
 

Ministerstvo financí 
Auditní orgán  

 

 

Čj.: MF-13929/2021/5208-8 

PID: MFCRBXSJMH 

ZP RÁ VA  O  AUDI TU SY ST ÉM U  

 

Číslo auditu: OPVVV/2021/S/001 

Název auditu: Audit systému OP VVV 

Typ auditu: plánovaný 

 

Audit systému byl vykonán ve smyslu čl. 127 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském 
zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady 
(ES) č. 1083/2006. 
  



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 2 (celkem 86) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Detailní informace o auditu 
Členský stát Evropské unie: Česká republika 

Fondy: Evropský sociální fond 
Evropský fond pro regionální rozvoj 

Operační program: Operační program Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 

CCI: 2014CZ05M2OP001 

Auditované období: 01. 07. 2020 - 30. 06. 2021 

Auditovaný subjekt: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha, Malá 
Strana, IČ: 00022985 

Zahájení auditu: 6. 5. 2021 

Termín začátku a konce práce na místě: NR 

Informace o auditorském týmu 
Vedoucí auditorského týmu: Ing. Alena Kořínková 

Členové auditorského týmu: Ing. Iva Chrudimská 
Ing. Veronika Fialová 
Mgr. Klára Homolová 
Ing. Michaela Hůlová 
Ing. Karel Kačer 
JUDr. Lucie Kalíšková 
Ing. Adéla Kárníková 
Ing. Jiří Kryštof 
Ing. Mgr. Šárka Kudrnová Schelongová 
Ing. Petr Rambousek 
Ing. Zoltán Rohal 
Mgr. Jana Stožická 
Ing. Libor Vykusa 
Ing. Zdeňka Zronková 

Ostatní informace 

Rozdělovník: 
Auditovaný subjekt  
Auditní orgán 
PCO, NOK, EK 

Počet stran: 86 

Počet příloh: 9 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 3 (celkem 86) 
 

OBSAH 

SHRNUTÍ .................................................................................................................................. 4 

1. CÍL AUDITU ............................................................................................................. 4 

2. IDENTIFIKOVANÁ ZJIŠTĚNÍ ................................................................................ 4 

2.1 Přehled zjištění .................................................................................................................... 4 

2.2 Dopad na implementaci OP ................................................................................................ 5 

3. CELKOVÝ ZÁVĚR .................................................................................................. 6 

PODROBNÁ ZPRÁVA ........................................................................................................... 7 

1. PRÁVNÍ RÁMEC AUDITU ..................................................................................... 7 

2. ROZSAH A PŘÍSTUP AUDITU ............................................................................... 9 

3. AUDITNÍ PRÁCE ................................................................................................... 10 

3.1 Metody a postupy auditní práce ........................................................................................ 10 

3.2 Metodika výběru vzorku operací pro ověření klíčových požadavků ................................ 11 

3.3 Provedená auditní práce .................................................................................................... 15 

3.3.1 Posouzení oblasti finančních nástrojů ............................................................................... 15 

3.3.2 Posouzení účinného fungování řídicího a kontrolního systému OP VVV prostřednictvím 
ověření daných klíčových požadavků ............................................................................... 15 

3.3.3 Posouzení plnění nápravných opatření z předchozích relevantních auditů a kontrol OP 
VVV .................................................................................................................................. 18 

3.3.4 Předložená dokumentace k provedení auditu ................................................................... 23 

4. ZJIŠTĚNÍ A DOPORUČENÍ ................................................................................... 26 

5. DOKONČENÍ AUDITU .......................................................................................... 49 

6. PODPISY ČLENŮ AUDITORSKÉHO TÝMU ...................................................... 50 

7. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ...................................................................... 51 

PŘÍLOHA č. 1 – AKČNÍ PLÁN ........................................................................................... 52 

PŘÍLOHA č. 2 – PŘEHLED HODNOCENÍ KLÍČOVÝCH POŽADAVKŮ .................. 54 

PŘÍLOHA č. 3 – VYBRANÝ VZOREK KP 2 – VYBRANÉ PROJEKTY ...................... 59 

PŘÍLOHA č. 4 – VYBRANÝ VZOREK KP 4 – ADMINISTRATIVNÍ KONTROLY .. 63 

PŘÍLOHA č. 5 – VYBRANÝ VZOREK KP 4 – KONTROLY NA MÍSTĚ..................... 66 

PŘÍLOHA č. 6 – VYBRANÝ VZOREK KP 4 – NESROVNALOSTI .............................. 70 

PŘÍLOHA č. 7 – ŽÁDOSTI O PLATBU, U KTERÝCH NEBYLA DODRŽENA LHŮTA 
ADMINISTRACE .................................................................................................................. 72 

PŘÍLOHA č. 8 ROZDÍLNÉ INFORMACE V PROTOKOLECH O KONTROLE A 
KONTROLNÍM LISTU OBECNÉM ................................................................................... 74 

PŘÍLOHA č. 9 STANOVISKO AUDITOVANÉHO SUBJEKTU .................................... 77 



 

 

SHRNUTÍ 

1. CÍL AUDITU 

Cílem auditu systému č. OPVVV/2021/S/001 s názvem „Audit systému OP VVV“ bylo ověřit 
účinné fungování řídícího a kontrolního systému národního programu ISF a prověřit soulad 
s požadavky použitelného právního rámce pro programové období 2014 –2020. 

2. IDENTIFIKOVANÁ ZJIŠTĚNÍ 

2.1 Přehled zjištění 

V průběhu auditu byla identifikována celkem 4 zjištění, z toho: 

 2 zjištění se střední mírou závažnosti (zjištění č. 1 a č. 2) a  

 2 zjištění s nízkou mírou závažnosti (zjištění č. 3 a č. 4). 

Identifikovaná zjištění a doporučení jsou uvedena v Podrobné zprávě níže. Nejsou zde uvedeny 
nedostatky nízké míry závažnosti, které nemají vliv nebo mají mírný vliv na fungování řídicího 
a kontrolního systému OP, jde o malé problémy ve fungování ŘKS. 

Zjištění se střední mírou závažnosti: 

Zjištění Související 
KP/ HP1 Doporučení 

Číslo zjištění č. 1 
Nedostatečné prověření vykázaných výdajů 

KP 2/2.2 
KP 4/4.1 
KP 4/4.2 
KP 8/8.1 

Auditorský tým doporučuje při realizaci 
administrativního ověřování výdajů za místní 
kancelář a režijních výdajů ověřit způsobilost 
prvotních dokladů, resp. výdajů na nich 
uvedených, které jsou podkladem pro 
předložené interní/svodné účetní doklady. 
Dále doporučujeme ŘO OP VVV zintenzivnit 
kontrolní činnost na místě se zaměřením na 
způsobilost a souvislost všech režijních 
výdajů a výdajů na místní kancelář. 

Číslo zjištění č. 2 
Nedostatečné plnění opatření k nápravě 
zjištění identifikovaných v rámci auditu 
systému č. OPVVV/2020/S/001 v oblasti 
nedodržení lhůty pro administraci žádosti o 
platbu a v oblasti dostatečného audit trailu při 
provádění kontrol na místě a administrativním 
ověřování. 

KP 4/4.1 
KP 8 /8.1 

Auditorský tým ŘO OP VVV doporučuje 
dodržovat lhůty pro administraci žádosti 
o platbu, zpracovávat kontrolní listy 
v dostatečné míře pro následnou 
přezkoumatelnost a vést kompletní 
podkladovou dokumentaci u Protokolů 
z kontrol. 

 

 

 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 5 (celkem 86) 
 

Stupnice závažnosti zjištění: 
Míry závažnosti 

zjištění Definice zjištění dle míry závažnosti pro audit systému 

Vysoká Identifikovaný nedostatek je systémového charakteru a má podstatný/ významný vliv 
na efektivní fungování řídicího a kontrolního systému OP, podezření na podvod. 
Nedostatek vede a/nebo může vést k nesrovnalostem. 

Střední Identifikovaný nedostatek má vliv na efektivní fungování řídicího a kontrolního systému OP. 
Jde o procesní nedostatky středního významu (např. nedodržení stanovených postupů, 
neefektivní postupy, apod.). 
Nedostatek vede a/nebo může vést k nesrovnalostem. 

Nízká Nedostatky, které mají mírný vliv na fungování řídicího a kontrolního systému OP. 
Jde o malé problémy ve fungování ŘKS. 

2.2 Dopad na implementaci OP 

V rámci auditu systému byl posouzen cíl uvedený v bodě 1 části Shrnutí této Zprávy o auditu.  

Funkčnost řídicího a kontrolního systému (klíčových požadavků) na úrovni ŘO/ZS vyhodnotil 
Auditní orgán v souladu s EGESIF_14-0010 Pokyny pro Komisi a členské státy ke společné 
metodice pro hodnocení systémů řízení a kontroly v členských státech následovně: 

Klíčový požadavek Vyhodnocení klíčového požadavku 

1 NR – Ověření dané oblasti nebylo předmětem auditu. 

2 1 - Funguje dobře. Žádná, nebo jen drobná zlepšení nutná. 

3 NR – Ověření dané oblasti nebylo předmětem auditu. 

4 2 - Funguje. Jistá zlepšení nutná. 

5 1 - Funguje dobře. Žádná, nebo jen drobná zlepšení nutná. 

6 1 - Funguje dobře. Žádná, nebo jen drobná zlepšení nutná. 

7 NR – Ověření dané oblasti nebylo předmětem auditu. 

8 NR – Ověření dané oblasti nebylo předmětem auditu. 

Na základě auditní strategie pro rok 2021 byly auditem systému plně ověřeny  
klíčové požadavky KP 2, KP 4, KP 5 a částečně KP 6. Audit systému nepokrývá oblasti  
KP 1, KP 3, KP 7 a KP 8. Detailní přehled hodnocení klíčových požadavků a hodnotících 
kritérií je uveden v příloze č. 2. 

 

 

 

 

Následující tabulka vymezuje 4 kategorie pro posouzení účinnosti klíčových požadavků, 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 6 (celkem 86) 
 

orgánů a celého systému: 

Kategorie Míra jistoty vyplývající z auditu systému 

1 Funguje dobře. Žádná, nebo jen drobná zlepšení nutná. 

2 Funguje. Jistá zlepšení nutná. 

3 Částečně funguje. Podstatná zlepšení nutná. 

4 V podstatě nefunguje. 

3. CELKOVÝ ZÁVĚR 

V průběhu auditu systému byly zjištěny určité nedostatky, především v oblasti nedostatečnosti 
prověřování vykázaných výdajů na místní kancelář během administrativních kontrol a přiřazení 
pochybení v kontrolních zjištění uvedených v protokolech z kontroly na místě i na českou 
legislativu (především ZFK), nikoliv pouze na právní akt příjemce dotace. Dále byly zjištěny 
nedostatky v oblasti plnění nápravných opatření   ke zjištění č. 1 a zjištění 2 (část C) oddíl III., 
IV.) Zprávy o auditu systému č. OPVVV/2020/S/001. V neposlední řadě bylo zjištěno 
nedodržování lhůt pro administraci nesrovnalostí. Z výše uvedeného je zřejmé, že pochybení 
byly identifikovány především v klíčovém požadavku č. 4 - Adekvátní řídicí kontroly, a mohly 
by vést k nesrovnalostem. 

V souladu s tím je řídicí a kontrolní systém hodnocen: 

Kategorie 2 -  Systém funguje. Jistá zlepšení nutná. 

Byly zjištěny určité nedostatky. Tyto nedostatky mají mírný dopad na fungování posuzovaných 
klíčových požadavků / orgánů / systému. Byla formulována doporučení, která má provést 
auditovaný subjekt. 

Na základě ověřených skutečností je výrok k řídicímu a kontrolnímu systému  bez výhrad. 

Zlepšení jsou nutná zejména v těchto oblastech: 
• Prověření vykázaných výdajů v rámci administrativních kontrol a kontrol na místě 

a následného vyhodnocení kontrolních zjištění, 
• Plnění nápravných opatření z minulých auditů systému, 
• Dodržování lhůt pro administraci nesrovnalostí. 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 7 (celkem 86) 
 

PODROBNÁ ZPRÁVA 

1. PRÁVNÍ RÁMEC AUDITU 

Auditní práce byly vykonány zejména v souladu s/se: 

 zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole”), 

 vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

 zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění (dále jen „kontrolní řád”), 

 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, o společných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 
námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (dále jen 
„nařízení č. 1303/2013“), 

 nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014 ze dne 3. března 2014, 
kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 
o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj 
venkova a Evropském námořním a rybářském fondu a o obecných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu (dále jen „nařízení 
č. 480/2014“), 

 nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/886 ze dne 12. února 2019, 
kterým se mění a opravuje nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014, pokud jde 
o ustanovení o finančních nástrojích, zjednodušené vykazování nákladů, auditní stopu, 
rozsah a obsah auditů operací a metodiku výběru vzorku operací a přílohu III, 
 

 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 
o Evropském sociálním fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1081/2006, 

 rozhodnutím Komise C(2013) 9527 ze dne 19. 12. 2013, kterým se stanoví a schvalují 
pokyny ke stanovení finančních oprav, jež má Komise provést u výdajů financovaných 
Unií v rámci sdíleného řízení v případě nedodržení pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek, ve znění Opravy tohoto rozhodnutí C(2014) 7372 ze dne 3. 10. 2014, 

 rozhodnutím Komise C(2019) 3452 final ze dne 14. 5. 2019, kterým se stanoví pokyny 
ke stanovení finančních oprav, jež se mají provést u výdajů financovaných Unií 
v případě nedodržení platných pravidel pro zadávání veřejných zakázek, 

 EGESIF_14-0010 Pokyny pro Komisi a členské státy ke společné metodice pro 
hodnocení systémů řízení a kontroly v členských státech, 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 8 (celkem 86) 
 

 EGESIF_15-0008-03 Pokyny pro členské státy k vypracování prohlášení řídicího 
subjektu a shrnutí výsledků za daný rok, 

 EGESIF_14-0021-00 Pokyny pro členské státy a orgány odpovědné za programy při 
hodnocení rizik podvodu a účinná a přiměřená opatření proti podvodům, 

 zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 Metodikou řízení programů v programovém období 2014-2020, 

 Metodickým pokynem Zásady tvorby a používání indikátorů v programovém období 
2014-2020, 

 Metodickým pokynem pro evaluace v programovém období 2014-2020, 

 Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 
2014-2020, 

 Metodickým pokynem pro přípravu řídicí dokumentace programů v programovém 
období 2014-2020, 

 Metodickým pokynem pro způsobilost výdajů a jejich vykazování v programovém 
období 2014-2020, 

 Metodickým doporučením pro projekty vytvářející příjmy v programovém období 
2014-2020, 

 Metodickým doporučením pro oblast veřejné podpory v programovém období  
2014-2020, 

 Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období  
2014-2020, 

 Metodickým pokynem pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních 
a investičních fondů v programovém období 2014-2020, 

 Metodickým pokynem pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém 
období 2014-2020, 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 9 (celkem 86) 
 

 Metodickým pokynem finančních toků programů spolufinancovaných z Evropských 
strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského námořního a rybářského fondu 
na programové období 2014 - 2020, 

 Metodickým pokynem certifikace výdajů pro programové období 2014-2020, 

 Metodickým pokynem pro monitorování implementace Evropských strukturální 
a investičních fondů v České republice v programovém období 2014-2020, 

 Metodickým pokynem procesů řízení a monitorování ESI fondů v MS2014+_1. část, 

 Metodickým pokynem procesů řízení a monitorování ESI fondů v MS2014+_2. část, 

 Metodickým pokynem pro řízení rizik ESI fondů v programovém období 2014-2020, 

 Metodickým pokynem pro výkon kontrol v odpovědnosti řídicích orgánů při 
implementaci Evropských strukturálních a investičních fondů pro období 2014 - 2020, 

 Metodickým pokynem k rozvoji lidských zdrojů v programovém období 2014-2020 
a programovém období 2007-2013, 

 Metodickým pokynem veřejné podpory v Evropských strukturálních a investičních 
fondech v České republice v programovém období 2014-2020 – monitorování, 

 Metodickým pokynem upravující metodiku hlášení nesrovnalostí na vnější úrovni 
Evropskému úřadu pro boj proti podvodům (OLAF) pro programové období  
2014 – 2020, 

 Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 
o zvláštních ustanoveních pro podporu z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
v rámci cíle Evropská územní spolupráce,Operačním manuálem Řídicího orgánu 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, programové období 2014-2020, 

Při provádění auditu byly zohledněny mezinárodně uznávané auditorské standardy (ISA, 
ISPPIA, ISSAI) dle čl. 127 odst. 3 nařízení č. 1303/2013. 

2. ROZSAH A PŘÍSTUP AUDITU 

Audit systému byl v souladu s § 5 odst. 2 písm. b) kontrolního řádu zahájen dne 06. 05. 2021. 
Vlastní práce na místě u auditovaného subjektu nebyly provedeny.  

Audit byl zaměřen na posouzení nastavení postupů a mechanismů v dokumentaci ŘO OP VVV, 
dále na ověření v oblasti vyhlašování výzev, přijímání, kontroly a hodnocení žádostí, vč. 
kontroly výběrových řízení a žádostí o platby, přijímání nápravných opatření z provedených 
kontrol a auditů, s cílem vyhodnotit účinnost fungování řídicího a kontrolního systému 
auditovaného subjektu. 

 

Audit systému Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pokrývá následující klíčové 
požadavky: 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 10 (celkem 86) 
 

Klíčové požadavky 

Pokryto 
auditem: 

ANO / NE / 
ČÁSTEČNĚ 

Klíčové požadavky ve vztahu k ŘO/ZS 

1. Adekvátní oddělení funkcí a adekvátní systémy podávání zpráv a monitorování v 
případech, kdy odpovědný orgán pověří výkonem úkolů jiný subjekt  NE 

2. Vhodný výběr operací ANO 

3. Adekvátní informace pro příjemce o příslušných podmínkách u vybraných operací  NE 

4. Adekvátní řídicí kontroly ANO 

5. Účinný systém, ve kterém je zajištěno uchovávání všech dokladů týkajících se výdajů a 
auditů pro zajištění adekvátní auditní stopy 

ANO 

6. Spolehlivý systém shromažďování, zaznamenávání a ukládání údajů pro účely 
monitorování, hodnocení, finančního řízení, ověřování a auditu, včetně propojení se 
systémy elektronické výměny dat příjemců 

ČÁSTEČNĚ 

7. Účinná realizace přiměřených opatření proti podvodům NE 

8. Vhodné postupy pro vypracování prohlášení řídicího subjektu a ročního shrnutí 
výsledků závěrečných zpráv o auditu a provedených kontrol 

NE (ověřováno 
pouze plnění 
nápravných 

opatření – viz 
kapitola 3.3.3) 

3. AUDITNÍ PRÁCE 

3.1 Metody a postupy auditní práce 

Auditní práce byly vykonány v souladu s vnitřními předpisy auditního orgánu pro výkon 
auditní činnosti. 

Auditorský tým před zahájením auditu zanalyzoval všechny dostupné zdroje informací 
o předmětu auditu (např. MS2014+, Operační manuál ŘO OP VVV, příručky pro žadatele  
a příjemce, metodické postupy ŘO OP VVV). 

Skutečnosti uvedené v tomto Návrhu Zprávy o auditu vychází z provedené auditní práce, která 
zejména zahrnovala:  

 přezkoumání popisu systému a aktualizací/ změn v řídicím a kontrolním systému, 

 analýzu dat a údajů o auditovaném předmětu v informačních systémech, 

 prověření informací o rozpočtu a řízení, 

 rozhovory/e-mailová korespondence se zástupci auditovaného subjektu, 

 identifikaci rizik  

 průběhové testy a/nebo testování klíčových kontrol na vzorku v rámci KP 2, KP 4 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 11 (celkem 86) 
 

(tj. testy nastavení interních procesů, testy shody interního nastavení s vlastní exekucí 
kontrol, testy efektivnosti kontrol). 

Seznam osob, se kterými bylo jednáno: 

 Mgr. Ivana Králiková, vedoucí Oddělení auditů a řízení rizik, 

 Mgr. Aneta Caithamlová, ředitelka Odboru koncepce a vedení OP – 44, 

 Bc. Jan Frisch, ředitel Odboru technické pomoci – 42, 

 Mgr. Stanislav Tvaroh, ředitel Odboru administrace projektů regionálního  
školství – 46, 

 Ing. Jakub Uchytil, ředitel Odboru administrace projektů výzkumu a vývoje – 47, 

 Ing. Lukáš Fafejta, koordinátor auditů. 

3.2 Metodika výběru vzorku operací pro ověření klíčových požadavků 

V rámci auditu systému č. OPVVV/2021/S/001 byly za účelem posouzení adekvátnosti 
nastavení a funkčnosti ŘKS v souladu s pokyny Evropské komise pro výběr vzorku vybrány 
vzorky pro průběhové testy ke KP 2 a KP 4.  

Klíčový požadavek č. 2 

Auditorský tým pro stanovení celkové populace pro vzorek Klíčového požadavku  
č. 2 vycházel ze sestavy č. M072 AO (projekty dle financování) a ze sestavy č. M073 AO 
(Přezkumy).  

Sestava M072 AO je z MS2014+ generovaná ke dni 27. 4. 2021 a obsahuje projekty s datem 
prvotního podání od 1. 7. 2020. (auditované období je od 1. 7. 2020 – 30. 6. 2021). Sestava 
obsahuje pozitivní a negativní populaci (EFRR celkem 1 položka, ESF celkem 2 485 položek).  

Vzhledem k tomu, že za projekty EFRR do auditovaného období spadá pouze 1 položka, 
nebude tvořen vzorek. Auditován bude projekt č. CZ.02.4.125/0.0/0.0/17_045/0019038 
ve stavu PP30 (Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory) IP TP OP VVV 
Administrativní kapacita VI ve výši 412 298 242,20 Kč. 

Základní soubor projektů ESF byl očištěn o položky „Žádosti rozpracované v ISKP“ (13 
položek ESF) a o položky „Žádost o podporu zaregistrovaná“ (243 položek ESF) a to 
z důvodu, že na těchto žádostech ke dni generování sestavy ještě nebylo zahájeno hodnocení 
žádosti o podporu ze strany ŘO OPVVV.  Základní soubor ESF po odečtení výše uvedeného 
tvoří celkem 2 229 položek v celkové hodnotě 2 717 303 321,70 Kč. 

Tento základní soubor byl rozdělen na strata ESF individuální projekty (ESF IP) a ESF 
zjednodušené projekty (ESF ZP) za současného zajištění minimálního počtu 3 za každý stav 
projektu v MS 14+. Veškerá strata pozitivní i negativní populace jsou zastoupena v počtu 3, 
kromě strata č. 5 a 13, která obsahují počet 2, tedy 100 % za strato. Toto rozdělení strat odpovídá 
stratům, z kterých byl vybírán vzorek operací.  



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 12 (celkem 86) 
 

Vzorek byl vybrán za strato ESF IP a za strato ESF ZP. (2485 položek v celkové hodnotě 
2 717 303 321,70 Kč) viz, tabulka č. 1.  

Tabulka č. 1: Rozdělení základního souboru na strata: 

Strato 

Počet 
položek 
základní 
soubor 

Strato v Kč 
základní soubor 

Počet 
položek 
vzorek 

Strato v Kč 
vzorek 

EFRR pozitivní 
populace 1 412 298 242,20 1 412 298 242,20 

EFRR celkem 1 412 298 242,20 1 412 298 242,20 
1) ESF – ZP  

pozitivní populace 2159 1 176 262 953,00 26 15 850 336,00 

2) ESF – ZP   
negativní populace1 24 13 684 234,00 6 5 579 765,00 

3) ESF – IP  
pozitivní populace 35 1 307 799 378,01 19 1 233 789 477,15 

4) ESF – IP  
negativní populace 

11 219 556 756,69 2 190 511 030,39 

Projekty rozpracované 
v ISKP, zaregistrované 

projekty v ISKP1 
256 517 212 445,94 0 0,00 

Základní soubor 
celkem 

2485 2 717 303 321,70 54 1 858 028 850,74 

Poznámka: položky, o které byl očištěn základní soubor 

V rámci vzorkování byly dodrženy stejné parametry jako pro výběr vzorku operací, viz 
následující tabulka č. 2. 

Vzorek ESF projektů byl stanoven statisticky prostřednictvím metody standardní MUS 
v rozsahu 53 položek v celkové hodnotě 1 445 730 608,54 Kč, tak aby ve vzorku byla 
zastoupené všechna strata ESF projektů včetně pozitivní a negativní populace. Byla zachována 
podmínka, že v jednom stratu musí být minimální počet 3 položek. Počet položek a hodnota 
jednotlivých strat znázorňuje tabulka č. 1. Pokud k danému vzorku přičteme  
1 projekt EFRR auditovaný z 100% celkem dostaneme 54 položek v celkové hodnotě  
1 858 028 850,74. Vzorek uveden v Příloze č. 1 záznamu o výběru vzorku. 

Přezkumy (sestava M073 AO) byly vygenerované ke dni 27. 4. 2021. Tato sestava neobsahuje 
po vyfiltrování auditovaného období žádné přezkumné řízení. V auditu systému realizovaném 
v roce 2020, ani v rámci auditů operací spadajících do auditovaného období nebyla potvrzena 
rizikovost v souvislosti s přezkumnými řízeními ŘO OP VVV. 

 

Klíčový požadavek č. 4 

1) Kontroly na místě a administrativní kontroly 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 13 (celkem 86) 
 

a) Kontroly na místě 

Ze sestavy M056 bylo zjištěno, že v auditovaném období byla provedena jedna kontrola 
na místě ex post. K uvedené skutečnosti byl vznesen dotaz na ŘO OP VVV, zda kontroly 
na místě byly v auditovaném období ŘO OP VVV prováděny. Po vyjasnění počtu kontrol 
na místě ze strany ŘO OP VVV byl vybrán vzorek i z kontrol na místě interim. 

ŘO OP VVV předložil sestavu 87 kontrol na místě, které byly v auditovaném období ukončeny. 
Tyto kontroly na místě byly rozděleny na kontroly dle fondu financování, kdy ŘO OP VVV 
bylo v auditovaném období provedeno 24 kontrol na místě EFRR a 63 kontrol na místě ESF.  

Do vzorku byly automaticky zařazeny dvě neohlášené kontroly a dvě kontroly, kde byla dle 
přehledu ŘO OP VVV prověřena nulová hodnota výdajů v ŽOP. Tyto 4 kontroly na místě se 
týkaly ESF projektů.  

Tabulka č. 3: Neohlášené kontroly na místě 

Reg. č. projektu Číslo kontroly 

Objem 
schválených a 
předložených 
výdajů v ŽOP 
v Kč 

Objem 
kontrolou 
odhalených 
nezpůsobilých 
výdajů v Kč 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0009072 019527-
2020/OPVVV 0,00 0,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014856 003840-
2020/OPVVV 0,00 0,00 

Tabulka č. 4: Nulové kontroly na místě 

Reg. č. projektu Číslo kontroly 

Objem 
schválených a 
předložených 
výdajů v ŽOP 

Objem 
kontrolou 
odhalených 
nezpůsobilých 
výdajů 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000826 
 

008686-
2020/OPVVV 

0,00 0,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0015474 003371-
2021/OPVVV 0,00 0,00 

Z 83 kontrol na místě byl vybrán vzorek k prověření prostřednictvím metody standardní MUS.  

 

 

Tabulka č. 5: Parametry výběru vzorku kontrol na místě 

Vzorek byl vybírán prostřednictvím APAO se stejnými parametry, jako byl vybrán vzorek 
auditů operací pro rok 2021. 

Do vzorku kontrol na místě EFRR bylo vybráno 20 kontrol na místě a 11 kontrol na místě ESF. 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 14 (celkem 86) 
 

b) Administrativní kontroly  

Parametry výběru 

Z přehledu administrativních kontrol v sestavě M056 byly kontroly rozděleny na kontroly dle 
jednotlivých fondů (EFRR, ESF), přičemž do následného výběru vzorku nebyly zahrnuty 
administrativní kontroly konkrétních veřejných zakázek a nulové administrativní kontroly. 
Tento základní soubor byl rozdělen na strata administrativní kontroly ESF bez a s krácením 
výdajů a administrativní kontroly EFRR bez a s krácením výdajů za současného zajištění 
minimálního počtu 3 položek za každé strato. Veškerá strata pozitivní i negativní populace byla 
zastoupena v minimálním počtu 3 položek.  

Tabulka č. 6: Rozdělení základního souboru na strata:  

Strato 
Počet položek 

základní 
soubor 

Strato v Kč 
základní soubor 

Počet 
položek 
vzorek 

Strato v Kč vzorek 

ESF bez 
korekce 

10315 4 761 512 299,52 15 88 926 827,86 

ESF s korekcí 74 439 477 944,43 3 263 931 652,56 
EFRR bez 
korekce 

50 630 500 195,86 3 232 413 068,35 

EFRR s korekcí 409 3 796 331 166,64 12 493 336 771,16 
celkem 10848 9 627 821 606,45 33 1 078 608 319,93 

V rámci vzorkování byly dodrženy stejné parametry jako pro výběr vzorku operací, viz 
následující tabulka č. 7.  

Tabulka č. 7: Parametry výběru vzorku administrativních kontrol 

Vzorek byl vybírán prostřednictvím APAO se stejnými parametry, jako byl vybrán vzorek 
auditů operací pro rok 2021. 

ŘO OP VVV provedl v auditovaném období celkem 10848 administrativních kontrol žádostí 
o platbu. Administrativní kontroly Žádostí o platbu ESF byly provedeny v celkové částce 
5 200 990 243,95 Kč a EFRR v částce 4 426 831 362,50 Kč. Auditovány v rámci auditu 
systému byly 3 administrativní kontroly žádostí o platbu EFRR projektů bez korekce v celkové 
hodnotě 232 413 068,35 Kč, 12 administrativních kontrol žádostí o platbu EFRR projektů 
s korekcí v celkové hodnotě 493 336 771,16 Kč, 15 administrativních kontrol žádostí o platbu 
ESF projektů bez korekce v celkové hodnotě 88 926 827,86 Kč a 15 administrativních kontrol 
žádostí o platbu ESF projektů s korekcí v celkové hodnotě 263 931 652,56 Kč.  

2) Nesrovnalosti 

Dle sestavy M027 Přehled nesrovnalostí bylo v auditovaném období hlášeno celkem 128 
nesrovnalostí, které se týkaly OP VVV, v celkové výši 13 245 759,50 Kč. Z uvedeného počtu 
byly pro vzorek k prověření odebrány potvrzené nesrovnalosti zjištěné AO v rámci auditu 
operací, rozpracované nesrovnalosti a nulové nesrovnalosti. Ze zbylého počtu 92 nesrovnalostí 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 15 (celkem 86) 
 

byl vybrán vzorek v APAO, stejnou metodou a stejnými parametry, jako byl vybrán vzorek 
auditů operací pro rok 2021 - statistickou metodou standardní MUS.  

Vzorek byl vybírán prostřednictvím APAO se stejnými parametry, jako byl vybrán vzorek 
auditů operací pro rok 2021. 

3.3 Provedená auditní práce 

Auditorský tým v rámci auditu systému nejprve provedl předběžnou analýzu dokumentace 
týkající se auditované oblasti a zároveň si od ŘO OP VVV vyžádal další dokumentaci 
nezbytnou k provedení auditu systému. Auditorský tým realizoval výběr vzorku pro provedení 
průběhových testů daných klíčových požadavků – podrobněji viz kap. 3. 2.  
V návaznosti na analýzu rizik a výběr vzorku auditorský tým zpracoval program auditu, 
ve kterém byly popsány auditované cíle a orientační harmonogram auditu, výběr vzorku, 
postupy a byla stanovena odpovědnost konkrétních auditorů v rámci daných KP. Vlastní 
provedené práce auditorským týmem jsou popsány v rámci jednotlivých oblastí auditu systému 
níže. Auditorský tým také posuzoval realizaci přijatých opatření k nápravě z předchozího auditu 
systému č. OPVVV/2020/S/001 a dalších auditů a kontrol realizovaných vůči ŘO OP VVV. 
Dále se auditorský tým zabýval plněním finančních milníků. 

3.3.1 Posouzení oblasti finančních nástrojů 

ŘO OP VVV provedl analýzu a důkladné zohlednění veškerých souvisejících rizik a stavu 
implementace OP VVV v roce 2020 a rozhodl se nepokračovat v implementaci finančních 
nástrojů v OP VVV. Na základě aktualizace ex-ante analýzy (Předběžné posouzení pilotního 
využití finančních nástrojů v OP VVV) a jejího posouzení mohou být identifikovány nové 
relevantní oblasti vhodné pro využití finančních nástrojů v OP JAK (2021-2027). Auditorský 
tým toto vyjádření ŘO OP VVV akceptuje a bude uvedenou problematiku pro nové programové 
období sledovat. 

3.3.2 Posouzení účinného fungování řídicího a kontrolního systému OP VVV 
prostřednictvím ověření daných klíčových požadavků 

Klíčový požadavek č. 2 (KP 2): Vhodný výběr operací 

V rámci KP 2 bylo prověřeno hodnocení, výběr a schvalování projektů.  Auditorský tým 
posoudil nastavení systému z hlediska nediskriminace a transparentnosti výběru, a zda postupy 
hodnocení zajišťují adekvátní průběh hodnocení. Dále auditorský tým prověřil, zda hodnocení, 
výběr a schvalování projektů probíhá dle schválených pravidel a postupů včetně ověření 
procesu oznámení, schválení či zamítnutí projektu. Rovněž se auditorský tým zabýval 
adekvátním audit trailem hodnocení a výběru projektů. Dále v rámci KP 2 bylo ověřeno 
nastavení podmínek výzev. Posuzovalo se vyhlašování výzev, jejich náležitosti a přehled 
finančního stavu vyhlášených výzev. V rámci průběhového testu bylo také prověřováno, jak 
byly výzvy uveřejňovány a zda byli osloveni všichni potenciální příjemci. 

Posuzována byla také oblast nastavení podmínek přímých a nepřímých výdajů, resp. chybné 
zařazení administrativních pracovníků pod nepřímé náklady a vyloučení duplicitního 
financování v rámci těchto výdajů. V souvislosti s riziky zjištění identifikovanými auditory EK 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 16 (celkem 86) 
 

auditem „MAPAR Audit EMPG314CZ0706 CCI 2014CZ05M2OP001 Operační program 
Výzkum, vývoj a vzdělávání - 2014 - 2020 Remote Compliance Audits - Draft Report - 
Ares(2021)3505407“ bylo auditorským týmem ověřováno nastavení podmínek výzvy 
č. 15_001 (projekt č. 0000586), č. 16_034 (projekt č. 0008358) a č. 16_028 (projekt 
č. 0006226), včetně podmínek PpŽ/P. 

V rámci KP 2 byly provedeny průběhové testy na vybraných vzorcích prostřednictvím 
příslušných kontrolních listů, které zahrnovaly prověření celého procesu příjmu, hodnocení, 
výběru a schvalování projektů, včetně případného vyloučení projektů. Dále byl prověřen 
vybraný vzorek vyhlášených výzev. Hlavním zdrojem informací pro provedené testování byl 
informační systém MS2014+. Výsledky průběhových testů v rámci KP 2 byly vyhodnoceny  
a porovnány s nastavenou řídicí dokumentací ŘO OP VVV i s aktuální metodikou. V rámci 
ověřování KP 2 auditorský tým neidentifikoval žádné nedostatky. 

Klíčový požadavek č. 4 (KP 4): Adekvátní řídicí kontroly 

V rámci KP 4 auditorský tým posoudil, zda jsou nastaveny odpovídající postupy pro 
administrativní ověření každé žádosti o platbu předložené příjemcem, a zda jsou žádosti  
o platbu řádně zkontrolované a schválené a zda zahrnují potřebné kontrolní otázky pro ověření 
daných oblastí, zejména ve vztahu k pravidlům způsobilosti výdajů, kontroly veřejných 
zakázek, odděleného účetnictví, monitorovacích indikátorů, příjmů projektu, apod. Dále 
auditorský tým ověřoval, zda je nastaven proces pro kontrolu na místě, včetně postupů pro 
výběr vzorku pro kontrolu na místě. Auditorský tým se zaměřil na kontrolní listy pro 
administrativní ověření a kontrolu na místě a ověřoval, zda kontrolní listy jsou řádně 
vyplňovány ve vztahu k zajištění adekvátního audit trailu provedené kontroly. Při ověření 
podkladů pro administrativní ověření a kontrolu na místě auditorský tým zohlednil termíny 
přijatých nápravných opatření, tzn. nehodnotil nedostatky v podkladech, které se vyskytly před 
přijatými nápravnými opatřeními.  

Dále byly provedeny průběhové testy na vybraném vzorku, uvedeném v kap. 3.2 této Zprávy. 
Hlavním zdrojem informací pro provedené testování byl informační systém MS2014+. 
Výsledky průběhových testů v rámci KP 4 byly vyhodnoceny a porovnány  
s nastavenou řídicí dokumentací ŘO OP VVV.  

Auditorský tým vybral vzorek nesrovnalostí, u nichž prověřil skutečnosti, na základě kterých 
byla nesrovnalost zjištěna, proces vypořádání nesrovnalostí včetně finančního vyrovnání.  

 Při ověřování skutečností KP 4 a testování na vybraném vzorku byly zjištěny následující 
nedostatky v těchto oblastech (podrobně popsáno ve zjištění v kap. 4):  

• Nedostatečné prověření vykázaných výdajů, 
• Nedostatečné vyhodnocení kontrolního zjištění, 
• Nedodržení lhůty pro administraci nesrovnalostí,  

Klíčový požadavek č. 5 (KP 5): Účinný systém, ve kterém je zajištěno uchovávání všech 
dokladů týkajících se výdajů a auditů pro zajištění adekvátní auditní stopy 

V rámci KP 5 byla prověřena účinnost systému pro zajištění uchovávání dokladů  pro 
zabezpečení adekvátní auditní stopy. Jelikož nebyl v období II. periody roku 2020 a I. periody 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 17 (celkem 86) 
 

roku 2021 v rámci provedených auditů operací identifikován problém s dohledáváním podkladů 
v IS MS2014+, nebylo přistoupeno k výběru vzorku. Auditorský tým tedy provedl zhodnocení 
systémového nastavení podmínek OP VVV pro uchovávání dokladů. 

Auditorský tým posoudil nastavení postupů pro uchovávání podrobných účetních záznamů 
a podkladů pro operace na vhodné úrovni řízení ŘO, dále zda účetní systém ŘO umožňuje 
identifikaci příjemců i ostatních zapojených subjektů spolu s odůvodněním platby a zda vede 
ŘO záznamy o totožnosti a umístění subjektů uchovávajících podklady týkající se výdajů 
a auditů. Rovněž bylo v rámci KP 5 posouzeno, zda jsou zavedeny postupy k zaručení toho, 
že jsou uchovávány všechny doklady potřebné pro zajištění adekvátní auditní stopy, tzn. 
existenci a funkčnost informačního sytému MS2014+ a také nastavení podmínek uchovávání 
potřebných dokladů pro příjemce dotací (lhůt pro archivaci, formy dokumentů apod.). 

V průběhu ověřování KP 5 nebyly z výše uvedených oblastí auditorským týmem identifikovány 
žádné nedostatky. 

Klíčový požadavek č. 6 (KP 6) - částečně: Spolehlivý systém shromažďování, zaznamenávání 
a ukládání údajů pro účely monitorování, hodnocení, finančního řízení, ověřování a auditu, 
včetně propojení se systémy elektronické výměny dat s příjemci 

Vzhledem k tomu, že KP 6 je roven obsahu auditu sytému č. ESIF/2017/S/002 „Audit systému 
ověření bezpečnosti a funkčnosti informačního systému MS 2014+“ a auditu  
č. ESIF/2019/S/002 „Audit systému ověření bezpečnosti a funkčnosti informačního systému 
MS2014+, byl KP 6 prověřován v omezeném rozsahu. V rámci jmenovaných auditů nebyly 
zjištěny závažné nedostatky týkající systému MS2014+, proto auditní tým v rámci KP 6 
vycházel z výše jmenovaných auditů a pouze posoudil plnění nápravných opatření plynoucí 
z auditu č. ESIF/2017/S/002 a ESIF/2019/S/002. Vzorek za KP 6 vybírán nebyl.  
 
V rámci KP 5 a KP 6 bylo v auditu dále provedeno auditní (dotazníkové) šetření, které navazuje 
na předchozí audit č. ESIF/2018/S/002 s názvem „Audit naplňování milníků“ přičemž ve 
vztahu k ukazatelům výkonnostního rámce v rámci auditu byly vykonány následující práce: 

• Analýza Výroční zprávy o pokroku OP za rok 2020, která byla odeslaná  EK v r. 2021; 
• Identifikace rizikových ukazatelů z hlediska možného nenaplnění v roce 2023; 
• Analýza zjištění identifikovaných v rámci auditů operací/systémů pro indikátory 

a ukazatele výkonnostního rámce; 
• Vytvoření jednotných dotazníků částečně přizpůsobených jednotlivým OP;  
• Odeslání dotazníků na ŘO ve spolupráci s výkonným oddělením; 
• Vyhodnocení dotazníků zapracovaných ze strany ŘO, tvorba Záznamového listu; 
• Follow-up auditu č. ESIF/2018/S/002 s názvem „Audit naplňování milníků“. 

Oproti předchozímu auditu č. ESIF/2018/S/002 s názvem „Audit naplňování milníků“ nebylo 
provedeno opětovné generování dat ve službě Oracle BI Publisher vztahující se k indikátorům 
výkonnostního rámce za účelem rekonciliace dat, a to vzhledem k uspokojivým výsledkům 
přechozího Auditu naplňování milníků, kdy v této oblasti nebyly identifikovány nedostatky. 
Dotazník k výkonnostnímu rámci programu OP VVV byl zpracován odd. 5203 - Koordinace 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 18 (celkem 86) 
 

auditů ESIF Auditního orgánu. V rámci tohoto dotazníku byly zjišťovány informace týkající se 
naplňování indikátorů, dosaženého pokroku programu a vlivu pandemie na realizaci projektů, 
s cílem získat lepší přehled o plnění výkonnostního rámce a zjištění možných souvisejících 
rizik. Vyplněný dotazník byl předán na odd. Koordinace auditů ESIF AO MFCR a bylo 
provedeno vyhodnocení v rámci všech OP. 

Klíčový požadavek Vyhodnocení KP Poznámka 

KP 2 - Vhodný výběr operací, 

1 - Funguje dobře. 
Žádná, nebo jen 
drobná zlepšení 
nutná 

Auditorský tým hodnotil KP 2 kategorií 1, neboť v této 
oblasti nebyl identifikován žádný nedostatek. 

KP 4 - Adekvátní řídicí kontroly 
2 (Funguje. Jistá 
zlepšení nutná.) 

Auditorský tým hodnotí KP 4 kategorií 2, jelikož byla 
identifikována tři zjištění, jedno se střední mírou závažnosti 
– nedostatečné prověření výdajů, dvě s nízkou mírou 
závažností – nedostatečné vyhodnocení kontrolního 
zjištění, nedodržení lhůty pro administraci nesrovnalostí.   

KP 5 - Účinný systém, ve 
kterém je zajištěno uchovávání 
všech dokladů týkajících se 
výdajů a auditů pro zajištění 
adekvátní auditní stopy 

1 - Funguje dobře. 
Žádná, nebo jen 
drobná zlepšení 
nutná 

Auditorský tým hodnotí KP 5 kategorií 1, protože nebylo 
identifikováno žádné zjištění a stávající nastavení je 
hodnoceno jako dostatečné. 

KP 6 - Spolehlivý systém 
shromažďování, zaznamenávání 
a ukládání údajů 
pro účely monitorování, 
hodnocení, finančního řízení, 
ověřování a auditu, včetně 
propojení se systémy 
elektronické výměny dat s 
příjemci 

1 - Funguje dobře. 
Žádná, nebo jen 
drobná zlepšení 
nutná 

Auditorský tým hodnotí KP 6 kategorií 1, protože nebylo 
identifikováno žádné zjištění. 
Stávající nastavení je hodnoceno jako dostatečné. 
Nápravná opatření z předchozích auditů 
(ESIF/2017/S/002 a ESIF/2019/S/002) byla dostatečně 
přijata a jsou průběžně realizována. 
 

 

3.3.3 Posouzení plnění nápravných opatření z předchozích relevantních auditů a kontrol 
OP VVV 

V rámci KP 8 bylo provedeno ověření plnění opatření k nápravě ke zjištěním z auditu systému 
č. OPVVV/2020/S/001, konkrétně se jednalo o zjištění č. 1 „Nedostatečné plnění opatření 
k nápravě zjištění identifikovaných v rámci auditu systému č. OPVVV/2019/S/001  
v oblasti nedodržení lhůty pro administraci žádosti o platbu“ a zjištění č. 2 „Nedostatky  
v provádění kontrol na místě a u části administrativního ověřování“. 

 

Opatření k nápravě u zjištění č. 1 byla auditorským týmem ověřována na vzorku projektů 
prostřednictvím průběhových testů za KP 4. Auditorský tým konstatuje, že u 12 z 33 
ověřovaných žádostí o platbu ze vzorku administrativních ověření žádostí o platbu nebyla 
dodržena lhůta 40 pracovních dní dle Metodického pokynu finančních toků programů 
financovaných u Evropských strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského námořního 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 19 (celkem 86) 
 

a rybářského fondu na programové období 2014 – 2020, a u 24 z 33 ověřovaných žádostí o 
platbu ze vzorku administrativních ověření žádostí o platbu nebyla dodržena lhůta 90 
kalendářních dnů, která je určená pro administraci ze strany ŘO OP VVV dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce, obecná část. Auditorský tým na toto zjištění poukazoval již v minulých 
auditech systému (zjištění identifikováno jak v auditu systému za rok 2018, 2019 i 2020). 
Vzhledem k vysokému množství zjištěných případů na vzorku auditorský tým spatřuje 
přetrvávající riziko ohrožení včasného proplácení výdajů příjemcům. Auditorský tým 
upozorňuje na skutečnost, že díky pozdnímu proplácení žádostí  
o platbu ze strany ŘO OP VVV se mohou příjemci dostat do finančních potíží nebo nebudou 
moci naplňovat cíle projektu. Z výše uvedeného důvodu auditorský tým konstatuje, že opatření 
k nápravě nebyla dostatečně ze strany ŘO OP VVV splněna a toto zjištění bude opět uvedeno 
ve zjištění tohoto auditu systému č. OPVVV/2021/S/001 (podrobně popsáno  
ve zjištění v kap. 4). 

Co se týče zjištění č. 2, opatření k nápravě byla auditorským týmem ověřována na vzorku 
projektů prostřednictvím průběhových testů za KP 4. Auditorský tým konstatuje, že v oblasti 
provádění kontrol a administrativního ověřování byly opětovně identifikovány nedostatky 
u části C) „Nedostatečný audit trail“ oddílu III. „Kontrolní listy“ a oddílu IV. „Absence 
podkladů v Protokolech o kontrole“ zjištění č. 2 Zprávy o auditu systému 
č. OPVVV/2020/S/001, u které nebyla přijata dostatečná opatření k nápravě. Z výše uvedeného 
důvodu bude tato část zjištění opětovně uvedena ve zjištění tohoto auditu systému 
č. OPVVV/2021/S/001 (podrobně popsáno ve zjištění v kap. 4). Plnění opatření k nápravě 
u ostatních částí A), B), C (oddíl I., II.) a D) zjištění č. 2 byla auditorským týmem 
prostřednictvím průběhových testů za KP 4 vyhodnocena jako dostatečná. 

Dále bylo předmětem auditu systému prověření stavu plnění opatření k nápravě nedostatků 
zjištěných v rámci: 

 Auditní mise č. EMPG314CZ0264 (Ref. Ares(2019)4582883) – většina zjištění ze strany 
EK byla uzavřena a vypořádána, s výjimkou zjištění č. 7„Nejednotné vnitrostátní předpisy 
o způsobilosti“, ve kterém EK dovodila, že ŘO OP VVV stanovil popis přímých 
a nepřímých nákladů tím způsobem, že náklady na administrativní pracovníky (projektový 
manažer, finanční manažer atd.) se na základě podmínek poskytovatele dotace považují 
za nepřímé náklady. Auditem bylo identifikováno, že u stejného typu výdajů se daná 
kategorie nákladů (tj. personální náklady na administrativní pracovníky) považovala buď 
za přímé náklady, nebo za nepřímé náklady. Výše uvedený nedostatek vedl dle závěrů EK 
k podstatné nerovnováze u téže kategorie nákladů a téhož typu projektů, což zpochybnilo 
nastavení struktury nákladů projektů v podmínkách OP VVV na úrovni ŘO. V reakci 
na uvedený nález požádal ŘO OPVVV  o uzavření zjištění bez finančního dopadu s tím, že 
pokud nebude této žádosti vyhověno, požádá ŘO o slyšení. V době tohoto auditu systému 
nebyla ohledně vzneseného požadavku vydaná žádná reakce.   

 S ohledem na skutečnost, že ŘO OP VVV může ještě danou problematiku s EK věcně řešit, 
případně bude realizovat „hearing“, auditorský tým předmětnou oblast do realizace auditní 
činnosti doposud plně nezohlednil. V případě že by ŘO s EK nedošel ke shodě, auditorský 
tým v této souvislosti ŘO OP VVV upozorňuje na výskyt rizika dané problematiky u 6 z 33 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 20 (celkem 86) 
 

auditů operací ověřovaných v roce 2021 (audity č. OPVVV/2021/O/002, 
OPVVV/2021/O/010, OPVVV/2021/O/018, OPVVV/2021/O/020, OPVVV/2021/O/025, 
OPVVV/2021/O/026), u kterých bylo auditorským týmem identifikováno, že v rámci 
přímých nákladů byly v auditovaných ŽOP zahrnuty výdaje na administrativní pracovníky 
(tj. běžné administrativní pracovníky typu účetní, sekretariát, běžný finanční/projektový 
manažer bez věcného zaměření, tedy osoby, které netvoří odborný měřitelný pokrok ve 
vztahu ke klíčovým aktivitám), ačkoliv v daných projektech byly uplatněny současně 
nepřímé náklady. Auditorský tým však v této souvislosti zdůrazňuje, že při určování 
kategorie příslušných výdajů bere v potaz případnou nutnost specifických/odborných 
znalostí projektového/finančního manažera potřebných k přímému naplňování klíčových 
aktivit posuzovaného projektu, tj. jednalo by se o vysoce kvalifikované osoby 
nevykonávající pouze běžnou agendu. V těchto případech nelze takto specializovaného 
projektového/finančního manažera považovat za běžnou administrativní podporu, a 
vykázání jejich mezd v přímých výdajích lze hodnotit jako legitimní a odůvodněné.  

 Auditní mise EK č. REGC414CZ0153 (Ref. Ares(2021)2624748) k oblasti veřejných 
zakázek – vůči ŘO OP VVV jsou otevřena zjištění č. 1 (týkající se nedostatečného 
vyplňování kontrolních listů) a zjištění č. 3 (identifikace diskriminační technické 
specifikace u jedné VZ). ŘO OP VVV v době auditního šetření formuloval reakci a kroky 
k přijetí opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Nedostatek pod zjištěním č. 3 auditní 
mise je ze strany ŘO OP VVV řešen jako nesrovnalost. Ke zjištění č. 1 auditní mise ŘO OP 
VVV uvedl, že „dne 22. 6. 2021 proběhla koordinační schůzka MMR s dotčenými ŘO, kde 
byla prezentována zamýšlená nápravná opatření jednotlivých ŘO. Došlo k dohodě, že ŘO 
upraví kontrolní listy tak, aby byla možná jednoznačnější následná kontrola. Za ŘO OP 
VVV je reakce na auditní zjištění následující: „Jako nápravné opatření bude provedena 
revize všech KL vztahujících se k VZ. Do KL budou v tomto kroku doplněny poznámky, kde 
v dokumentaci k VZ k ověření dané skutečnosti dochází, a dále budou v těchto poznámkách 
v KL kontroloři ŘO instruováni, jaké skutečnosti při vyplnění kontrolních listů 
neopomenout. V návaznosti na úpravu KL proběhne školení kontrolorů v této oblasti. 
Revize a úprava KL aktuálně probíhá, metodicky bude promítnuto v Metodickém dopise č. 
15 k OM.“ Auditorský tým se problematikou dostatečnosti vyplňování kontrolních listů ze 
strany ŘO OP VVV zabýval rovněž ve zjištění č. 2 této Zprávy, kde byly opětovně 
identifikovány chybějící rámce obsahu ověřované dokumentace, a v následném auditu 
systému bude prověřeno plnění výše uvedených opatření deklarovaných Řídicím orgánem.  

V květnu 2021 Auditní orgán s ŘO OP VVV obdržely anglickou verzi Návrhu zprávy Auditní 
mise EK na OP VVV č. EMPG314CZ0706 (Ref. Ares(2021)3505407 - 27/05/2021), kdy 
v době auditního šetření byla v návaznosti na společnou schůzku ze dne 14. 6. 2021 
připravována odpověď Auditního orgánu a ŘO OP VVV k nedostatkům identifikovaným 
v tomto Návrhu zprávy – finální reakce bude do EK zaslána v prodlouženém termínu do 1. 12. 
2021. 

Dále se auditorský tým zabýval výstupy Annual Control report EC Ref. Ares(2021)2635784 
(20/4/2021) vztahující se k vyhodnocení VKZ pro OP VVV ze strany EK, kde v bodě 1. bylo 
upozorněno na nedodržování lhůt pro administraci žádostí o platbu – auditorský tým se 
problematikou nedodržování lhůt ze strany ŘO OP VVV zabýval ve zjištění č. 2 této Zprávy 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 21 (celkem 86) 
 

a vyhodnotil, že dochází k opakovanému nedodržování těchto lhůt. V bodě 8. reportu EK 
odkazuje na opakující se typová pochybení v auditech operací v oblasti veřejných 
zakázek/finančního řízení/audit trailu, avšak upozorňuje, že navzdory jejich zvýšené četnosti 
výskytu tato nejsou promítnuta jako systémová zjištění nesprávně nastaveného ŘKS - 
auditorský tým se této problematice věnoval, ověřil funkčnost ŘKS ŘO OP VVV a ve zjištění 
č. 3 této Zprávy dospěl k závěru, že ŘO OP VVV nedostatečně vyhodnocuje identifikované 
nedostatky ve vztahu k nastavenému vnitřnímu kontrolnímu systému příjemců dotací. 

Současně auditorský tým dle požadavku EK č. Ref. Ares(2021)5228087-23/08/2021 – 
Varování před možným částečným přerušením platební lhůty (čl. 83 odst. 1 písm. b) 
nařízení (EU) č. 1303/2013) provedl ve vztahu k ŘO OP VVV následující prověření 
a vyhodnocení oblasti střetu zájmů:  

Auditorským týmem bylo prověřeno, že ze strany ŘO OP VVV byla přijata vhodná opatření ke 
zlepšení nastavení a účinného fungování řídicích a kontrolních systémů v oblasti ověřování 
střetu zájmů, a že byly náležitě revidovány příslušné kontrolní listy. Auditorský tým potvrzuje, 
že upravené postupy jsou dostačující a účinné k zajištění souladu s čl. 59 odst. 1 a 4 ve spojení 
s čl. 32 odst. 3 písm. c) finančního Nařízení EP a Rady č. 966/2012 a s článkem 61 a čl. 63 odst. 
1 a 4 ve spojení s čl. 36 odst. 3 finančního Nařízení EP a Rady č. 2018/1046. 

Auditorský tým se problematikou nastavení a posuzování vlastnické struktury a prověřování 
obecného rizika střetu zájmů (tj. nejen pouze ve vztahu k § 4b a § 4c zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů) zabýval již ve zjištění č. 3 auditu systému č. OPVVV/2019/S/001, kdy ŘO OP 
VVV v reakci na dané zjištění přijal dostatečná opatření k nápravě a ověřuje problematiku 
střetu zájmů žadatele/příjemce/partnera s finančním příspěvkem komplexně, včetně oblasti § 4c 
zákona o střetu zájmů, ve fázi kontroly ex-ante, interim i ex-post, tj. při kontrole formálních 
náležitostí a přijatelnosti, před vydáním právního aktu, v průběhu realizace projektu v případě 
změny vlastnické struktury při administrativním ověřování zprávy o realizaci/žádosti o změnu, 
dále také při administrativním ověřování veřejných zakázek (v rámci kontroly veřejných 
zakázek se zjišťuje skutečný majitel zejména u vybraného dodavatele ve výběrovém řízení) 
a při kontrolách na místě, včetně dodržení souladu s § 4b zákona o střetu zájmů. Zdroje, které 
k tomuto účelu ŘO OP VVV využívá, jsou kromě aplikace Arachne a MS2014+ také veřejně 
dostupné rejstříky (Obchodní rejstřík, ARES, Živnostenský rejstřík, Evidence skutečných 
majitelů či Evidence svěřenských fondů). Řídicí orgán OP VVV dále upravil Pravidla pro 
žadatele a příjemce, kde vymezil typy vazeb ověřované k prokazování (ne)existence střetu 
zájmů dle § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tj. nikoliv pouze ve 
vztahu k § 4b a § 4c zákona o střetu zájmů, a nastavil v pracovních postupech jednotná pravidla 
ověřování vlastnické struktury a střetu zájmů v programu Arachne. Současně provedl doplnění 
otázek v kontrolních listech o oblasti související s vlastnickou strukturou a střetem zájmů. ŘO 
OP VVV rovněž zahrnul do postupů kontroly seznam rizikových žadatelů a příjemců, u kterých 
stanovil povinnost prověřování vlastnické struktury ze 100 %. 

Auditem systému bylo ověřeno, že Řídicí orgán OP VVV ve spolupráci s Ministerstvem práce 
a sociálních věcí vede Seznam veřejných funkcionářů a jejich případných podílů ve firmách 
a ukládá jej ve formě tabulky na sdíleném úložišti. Tento seznam je pravidelně aktualizován 
(zpravidla 1x za 3 měsíce, případně ihned po zjištění změny v pozici veřejného funkcionáře). 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 22 (celkem 86) 
 

Seznam je využíván všemi útvary napříč ŘO OP VVV při ověřování střetu zájmů ve smyslu 
§ 4b a § 4c zákona o střetu zájmů.  

V návaznosti na požadavek EK týkající se ověřování problematiky svěřenských fondů 
auditorský tým prověřil, že Řídicí orgán OP VVV ve svých podmínkách implementoval 
(konkrétně k 1. 2. 2021 Metodickým dopisem č. 12/M3.0) a nastavil postupy dle Metodického 
stanoviska č. 10 k Metodickému pokynu řízení výzev, hodnocení a výběru projektů 
v programovém období 2014-2020.  Auditorský tým potvrzuje, že ŘO OP VVV v souladu 
s uvedeným Metodickým stanoviskem č. 10 ve svých podmínkách nastavil, že v případě 
nových výzev bude prověřovat, zda subjekt žadatele není vložen do svěřenského fondu, ve fázi 
před vydáním právního aktu, resp. před poskytnutím dotace. Před vydáním Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace bude subjekt žadatele prověřen z hlediska § 4c zákona o střetu zájmů 
a zároveň nahlédnutím do veřejného rejstříku (justice.cz apod.) bude zjišťováno, zda subjekt 
žadatele není vložen do svěřenského fondu. V případě identifikace, že subjekt žadatele je 
součástí svěřenského fondu, bude Řídicím orgánem OP VVV vyžádán statut svěřenského fondu 
ve smyslu § 1452 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
případně další informace potřebné pro posouzení. Doložené informace následně budou ověřeny 
nahlédnutím do evidence svěřenských fondů dle § 65a a následujících zákona č. 304/2013 Sb., 
o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů. 
V případě, že ŘO OP VVV dojde k závěru o nepřípustnosti dotace podle § 4c zákona o střetu 
zájmů, je taková žádost vyloučena z dalšího schvalovacího procesu. 

Auditem systému bylo potvrzeno, že Řídicí orgán OP VVV od doby účinnosti (tj. 1. 2. 2021) 
předmětné metodiky, požadující věnování „zvláštní pozornost žadatelům, kteří jsou součástí 
svěřenského fondu“, nevyhlašoval nové výzvy, ani vyhlašování dalších Výzev neplánuje. 

ŘO OP VVV v návaznosti na požadavek EK provedl ve vztahu k § 2 odst. 1 zákona o střetu 
zájmů u relevantních příjemců OP VVV ověření jejich případné vazby na svěřenský fond 
a identifikoval 12 subjektů s vazbou na různé svěřenské fondy s tím, že žádný z těchto 
subjektů/příjemců není v konfliktu s § 4b a § 4c zákona o střetu zájmů. Jedná se o subjekty bez 
vazby na veřejného funkcionáře. Současně od 1. 10. 2021 vstoupil v účinnost nový Metodický 
dopis č. 15 OM ŘO OP VVV, verze 3.0, kterým byla stanovena povinnost administrátorů tuto 
problematiku sledovat při změnách vlastnické struktury. Informace o  prověření budou 
průběžně zanášeny do sdílené tabulky ŘO OP VVV v SharePointu. Seznam výše identifikován 
subjektů bude využíván pro evidenci příjemců s vazbou na svěřenské fondy dle postupu 
uvedeného v Metodickém dopisu č. 15. 

Auditorský tým v návaznosti na požadavek EK provedl vlastní prověření relevantních příjemců 
a partnerů projektu s rizikovou právní formou soukromoprávního charakteru (typu a.s., s.r.o., 
v.o.s., atd.) ve vztahu k prověření skutečnosti, zda jsou součástí svěřenského fondu. V této 
souvislosti byl identifikován jeden případ vazby, a to subjektu Centrum organické chemie s.r.o., 
IČO 28778758 (partner s finančním příspěvkem projektu 
č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007445, který nebyl předmětem auditu operace ze strany 
Auditního orgánu), na svěřenské fondy AB private trust I (IČO: 07197233) a AB private trust 
II (IČO: 07197268), u kterých je v Evidenci skutečných majitelů (bez konkretizace výše podílu) 
veden jako jeden ze skutečných majitelů Ing. Andrej Babiš, tj. osoba naplňující definici 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 23 (celkem 86) 
 

veřejného funkcionáře dle § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů. Ing. Andrej Babiš je dle 
Evidence skutečných majitelů nepřímým skutečným majitelem -  koncovým příjemcem výše 
uvedeného partnera projektu (Centrum organické chemie s.r.o.).  

Auditní orgán na základě vlastního vyhodnocení a právní analýzy dospěl k závěru, že 
ustanovení § 4c zákona o střetu zájmů, které zakazuje poskytnout dotaci podle předpisu 
upravujícího rozpočtová pravidla obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl alespoň 25 %, nelze aplikovat na partnera projektu, neboť partner 
projektu není osobou, které byla dotace poskytnuta na základě správního rozhodnutí dle zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a není přímo vázán podmínkami Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace a nenese za jejich plnění přímou odpovědnost vůči poskytovateli dotace. 
Řídicí orgán by v těchto souvislostech měl zvážit vymezení a případnou úpravu podmínek 
budoucích Výzev, aby deklarované výdaje mohly být jednoznačně označeny jako legitimní a 
souladné s národní i evropskou legislativou. 

3.3.4 Předložená dokumentace k provedení auditu 
V rámci auditu systému byla pro účely auditního šetření pro auditované období od 1. 7. 2020 
do 30. 6. 2021 předložena následující dokumentace (včetně dokumentace získané z příslušných 
webů a informačních systémů): 

Klíčový požadavek č. 2: 
o Statut a Jednací řád Výběrové komise ŘO OP VVV (vzory) platné v období 

od 1. 1. 2021 do dne předání podkladů k auditu systému (platnost od 1. 11. 2019), 
o Zápisy z jednání výběrových komisí za období od 1. 7. 2020 do dne předání podkladů 

(https://opvvv.msmt.cz/vice/zapisy-z-jednani-vyberovych-hodnoticich-komisi-
ridiciho-organu-op-vvv-3), 

o Dokumenty dokládající zveřejnění výzev v období od 1. 7. 2020 do dne předání 
podkladů (tiskové zprávy, webový odkaz OP VVV dokládající zveřejnění výzev), 

o Harmonogram výzev pro rok 2020, 
o Změny výzev v období od 1. 7. 2020 do dne předání podkladů, 
o Vyhodnocení jednotlivých výzev v období od 1. 7. 2020 do dne předání podkladů, 

(https://opvvv.msmt.cz/clanek/item1017833.htm), 
o Seznam hodnocených projektů v období od 1. 7. 2020 do dne předání podkladů včetně 

uvedení stavů (Seznam doporučených/nedoporučených projektů), 
o Analýza zajištění hodnotitelské činnosti v OP VVV verze č. 19, 20 a 21, 
o Přehled stížností a námitek v hodnocení za auditované období, tj. od 1. 7. 2020 do dne 

předání podkladů, 
o Souhrnná zpráva o řízení rizik OP VVV za období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020, 
o Dlouhodobý plán realizace TP 2014 – 2023, verze č. 1.55 až 1.59, 
o Seznamy rizikových faktorů projektů IPo a ZP a projektů v udržitelnosti platné pro 

auditované období, tj. od 1. 7. 2020 do dne předání podkladů, včetně aktualizací tohoto 
dokumentu, 

o Metodický dopis č. 9/M3.0 (účinnost od 1. 7. 2020), č. 12/M3.0 (účinnost od 1. 2, 2021) 
a č. 4/M3.0 (účinnost od 1. 10. 2019), 

https://opvvv.msmt.cz/vice/zapisy-z-jednani-vyberovych-hodnoticich-komisi-ridiciho-organu-op-vvv-3
https://opvvv.msmt.cz/vice/zapisy-z-jednani-vyberovych-hodnoticich-komisi-ridiciho-organu-op-vvv-3


Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 24 (celkem 86) 
 

o Zprávy o rizicích - Analýza rizik Interim ke dni 26. 10. 2020 projektů IP, ZP 
a v udržitelnosti, 

o Strategický realizační plán OP VVV za sledované období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2024,  
vč. pololetního vyhodnocení Strategického realizačního plánu OP VVV na rok 2021. 

Klíčový požadavek č. 4: 
o Roční zpráva o administrativní kapacitě za období 1. 1. 2020 - 31. 12. 2020, 
o Plán kontrol na místě projektů OP VVV pro rok 2021, který byl schválen 25. 11. 2020,  
o Aktualizovaný plán kontrol na místě projektů OP VVV pro rok 2020, který byl schválen 

9. 3. 2020, 
o Pracovní postup č. 3/OKOP  Metoda výběru vzorku výdajů a činností projektu ke 

kontrole na místě, platnost a účinnost od 1. 12. 2020, 
o Pracovní postup č. 3/OKOP  Metoda výběru vzorku výdajů a činností projektu ke 

kontrole na místě, účinnost od 1. 5. 2021, 
o Kontrolní protokol o kontrole Nejvyššího kontrolního úřadu č. 19/19: Peněžní 

prostředky Evropské unie a státního rozpočtu vynakládané na podporu společného 
vzdělávání žáků“ za období 2015 – 2019, 

o Pracovní postup č. 5/OKOP Metodika výběru vzorku zakázek 2. kategorie pro účely 
jejich ex post kontroly (administrativního ověření zakázek  - platnost a účinnost 
od 1.  2. 2021, 

o Souhrnná zpráva o řízení rizik v OPO VVV za období 1. července – 31. prosince 2020, 
o Uživatelská příručka modulu Kontrola, verze 1.9, říjen 2019, 
o Uživatelská příručka Modul Kontrola, verze 1.10, srpen 2020, 
o Uživatelská příručka Proces Administrace nesrovnalostí - Pokyny pro hlášení 

nesrovnalostí v MS2014+, Verze: 3.0, Datum: 11. února 2020, 
o Uživatelská příručka Proces 12 - Administrace nesrovnalostí - Založení HN vnitřní 

úrovně z Oznámení podezření na nesrovnalost, Verze 1.0, 15. 6. 2020, 
o Uživatelská příručka P12 - Administrace nesrovnalostí - Postup pro vrácení HN vnější 

úrovně ze strany kontaktního bodu AFCOS, Verze: 1.0, Datum: 15. 6. 2020, 
o Přehled + složky hlášených/oznámených nesrovnalostí za auditované období, 

tj. od 1. 7. 2020 do dne předání podkladů. 

Klíčový požadavek č. 5: 
o Manuál finančního útvaru k pracovním postupům pro OPVVV, verze 2, č. j. MŠMT-

9821/2017, platný od 1. 7. 2017, 
o Manuál finančního útvaru k pracovním postupům pro OPVVV, verze 3, č.j. MSMT-

43428/2020, platný od 1.1.2021, 
o Výnos ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 2/2016, č.j. MSMT-189/2016-3, 

ze dne 29. 2. 2016, kterým se vydává směrnice ICT upravující pravidla, zásady a způsob 
používání informačních a komunikačních technologií, 

o Výnos ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 14/2019, č.j. MSMT-36766/2019, ze 
dne 12. 12. 2019, kterým se vydává směrnice upravující oběh účetních dokladů 
na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 25 (celkem 86) 
 

o Výnos ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 17/2020, č.j. MSMT-41934/2020, 
účinný od 1. 1. 2021, kterým se vydává směrnice upravující oběh účetních dokladů 
na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, 

o Směrnice upravující oběh účetních dokladů na Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy, č.j. MSMT-41934/2020. 

Klíčový požadavek č. 6: 
Dokumentace nebyla požadována, protože KP 6 byl ověřován pouze částečně na základě 
odpovědí ŘO OP VVV v Dotazníku, který zpracovalo a následně posuzovalo odd. 5203. Dále 
byly auditovány nápravná opatření z předchozích horizontálních auditů ESIF/2017/S/002 
a ESIF/2019/S/002. 
  



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 26 (celkem 86) 
 

4. ZJIŠTĚNÍ A DOPORUČENÍ 

Číslo a název 
zjištění: 1 

Riziko v oblasti nastavení a vykazování nepřímých 
výdajů. 

Popis zjištění: Auditorským týmem bylo zjištěno, že v případě, že není výzvou 
dovoleno využití nepřímých výdajů, ŘO OP VVV umožňuje a schvaluje 
v projektech, v rámci přímých výdajů, náklady na místní kancelář nebo 
nákup služeb, avšak u těchto druhů výdajů je dokládán pouze interní 
svodný doklad příjemce dotace, a nikoliv prvotní účetní doklady dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5. Dále bylo 
zjištěno, že jsou v rámci výše uvedených interních svodných dokladů 
nárokovány i výdaje, které věcně nesouvisí s projektem. Auditorský tým 
zdůrazňuje, že prvotní doklady a interní svodné doklady nebyly 
v hodnotě pod 10 000,00 Kč, takže se na ně nevztahovala výjimka 
v nezbytnosti dokladování a následného administrativního ověření.  

Auditorský tým se na základě výše uvedeného domnívá, že ŘO OP VVV 
k nákladům za místní kancelář a nákupu služeb přistupoval jako 
k nepřímým nákladům, ačkoliv tyto nebyly ve výzvách povoleny. 

Dále auditorský tým konstatuje, že uvedený postup ŘO OP VVV není 
v souladu s vydanými podmínkami, tzn. s Pravidly pro žadatele 
a příjemce - obecná část, verze 5, ani s  ustanoveními článku 125 odst. 
5 písm. a) „Funkce řídicího orgánu“ Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 (dále také „obecné 
nařízení“) a odstavcem 3.5 Metodického pokynu pro výkon kontrol 
v odpovědnosti řídicích orgánů při implementaci Evropských 
strukturálních a investičních fondů pro období 2014-2020 tím, že 
v rámci administrativního ověření nebyla ověřena způsobilost výdajů, 
které byly příjemci vykázány v žádosti o platbu podle pravidel 
programu.  

Auditorským týmem bylo zjištěno, že u projektů uvedených v Tabulce 
č. 2 nebyly při administrativní kontrole doloženy prvotní doklady 
(smlouva/objednávka, faktura/pokladní doklad, interní faktury 
o přeúčtování části nákladů z provozního střediska, včetně doložení 
způsobu výpočtu), ale pouze seznam účetních dokladů, uvedený na 
svodných interních dokladech příjemce dotace.  Rovněž doposud ŘO 
OP VVV nebyly provedeny kontroly na místě, kterými by byla ověřena 
věcná způsobilost a souvislost prvotních výdajů s projektem. 

  

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 27 (celkem 86) 
 

Tabulka č. 2 

Registrační číslo projektu Příjemce dotace ŽOP 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000843 Technická 
univerzita Liberec 

ŽOP č. 5, ŽOP č. 6 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007424 Technická 
univerzita Liberec 

ŽOP č. 5 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000787 Univerzita 
Karlova 

ŽOP č. 3 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798 Ostravská 
univerzita 

ŽOP č. 2, ŽOP č. 3, 
ŽOP č. 4, ŽOP č. 5, 
ŽOP č. 6, ŽOP 7 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000853 

Vysoká škola 
báňská - 
Technická 
univerzita Ostrava 

ŽOP č. 3, ŽOP č. 5 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000785 Univerzita 
Karlova 

ŽOP č. 3, ŽOP č. 5 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000822 Masarykova 
univerzita 

ŽOP č. 3, ŽOP č. 4, 
ŽOP 5, ŽOP č. 7 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000791 
Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 

ŽOP č. 3, ŽOP č. 4, 
ŽOP č. 6 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000867 

Vysoká škola 
báňská - 
Technická 
univerzita Ostrava 

ŽOP č. 4, ŽOP č. 6 

Auditorský tým spatřuje riziko ve výše uvedených projektech, že mohly 
být ŘO OPVVV schváleny výdaje, které s  projektem (a jeho cíli 
realizace) věcně nesouvisí, a nebyly doloženy v souladu s Pravidly pro 
žadatele a příjemce – obecná část, verze 5. Vzhledem k absenci 
prvotních dokladů v monitorovacím systému MS2014+, nemohla být 
dostatečně provedena administrativní kontrola ze strany ŘO OP VVV. 
Rovněž v dotčených projektech nebyla doposud realizovaná kontrola na 
místě, protože tyto projekty nebyly ŘO OP VVV identifikovány jako 
rizikové s tím, že u nich bude zvýšena kontrolní činnost na místě. 

Auditorský tým stanovil pro toto zjištění střední míru závažnosti, 
protože se jedná o systémový nedostatek v oblasti nedostatečného 
provádění administrativního ověřování a kontrol na místě výdajů 
vykazovaných interními svodnými doklady, kdy existuje riziko, že byly 
certifikovány i výdaje, které věcně nesouvisely s projektem.  



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 28 (celkem 86) 
 

Související 
KP/HK: 

KP 2/2.2 

KP 4/4.1 

KP 4/4.2 

KP 8/8.1 

Míra závažnosti 
zjištění: 

Střední 

Zjištění 
systémového 
charakteru: 

ANO 

Peněžní vyjádření 
ohrožených 
finančních 
prostředků v Kč: 

0,00 

Nesrovnalost: NE 

Doporučení: Auditorský tým doporučuje ŘO OP VVV pro nové programové období 
a budoucí nastavení výzev sjednotit vykazování a dokládání nepřímých 
výdajů a jasně odlišit, které výdaje přímo a které nepřímo souvisí 
s účelem projektu. 

Dále je nutné, aby ŘO OP VVV prověřil veškeré rizikové projekty 
ve výše uvedených výzvách a vyčíslil nezpůsobilé výdaje, které přímo 
věcně nesouvisí s prověřovaným projektem. 

V neposlední řadě jsou nutná pravidelná školení pro administrátory 
projektů, aby nedocházelo k rozdílným přístupům jednotlivých 
administrátorů a schvalování i takových výdajů, které věcně nesouvisí 
s účelem projektu. 

Stanovisko 
auditovaného 
subjektu: 

Stanovisko auditovaného subjektu je Přílohou č. 9 této Zprávy o auditu 
systému. 

Reakce AO/ 
Závěr: 

ŘO OP VVV částečně souhlasil se zjištěním auditorského týmu 
a akceptuje doporučení. 

ŘO OP VVV ve svém stanovisku dále uvádí, že v rámci administrativní 
kontroly nepřistupuje k místní kanceláři jako k nepřímým výdajům 
(které nejsou vůbec kontrolovány ani dokládány podklady), ale probíhá 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 29 (celkem 86) 
 

běžná administrativní kontrola pouze na interním svodném dokladu, kde 
je kontrolována časová i věcná způsobilost daných výdajů. Auditorský 
tým si dovoluje s tímto nesouhlasit, protože kdyby byla ověřována věcná 
způsobilost daných výdajů, nemohl by auditorský tým v rámci auditu 
operace identifikovat případy, kdy tato podmínka není dodržena. 

Řídicí orgán ve svém stanovisku uvádí, že ve výše uvedených výzvách 
nejsou nepřímé výdaje povoleny, a proto není možné tvrdit, že je 
nastavení nepřímých výdajů nastaveno chybně, avšak auditorský tým 
uvádí, že podstatou výše uvedeného zjištění je, že ŘO OP VVV 
nekontroluje u výdajů na místní kancelář veškeré prvotní účetní 
doklady, ale pouze interní svodné doklady, přistupuje tedy k těmto 
výdajům, jako by se jednalo o nepřímé výdaje, ačkoliv tyto nejsou 
danými výzvami povoleny. 

ŘO OP VVV plánuje vydat Metodický výklad „Prokazování přímých 
výdajů kapitoly rozpočtu Místní kancelář v projektech OP VVV“, kde 
doplňuje a zpřesňuje výdaje, které mohou být v rámci této kapitoly 
rozpočtu uplatněny. 

Auditorský tým se neztotožňuje s tvrzením ŘO OP VVV, že interní 
svodný doklad je dostatečný dokument pro prokázání přímých výdajů. 
Dle názoru auditorského týmu je v rámci přímého vykazování nutné 
dokládat i prvotní účetní doklady, na základě kterých je možné časově a 
věcně posoudit daný výdaj a jeho souvislost s projektem. ŘO OP VVV 
sice v případě, že není zřejmá vazba na realizaci projektu, vznese dotaz 
na příjemce nebo daný výdaj rovnou vyloučí ze soupisky, avšak ze 
zjištění z auditů operací č. OPVVV/2021/O/006 a OPVVV/2021/O/007 
je zřejmé, že tato kontrola je nedostatečná. Auditorský tým upozorňuje 
ŘO OP VVV na fakt, že interní doklad není prvotní daňový doklad, 
který prokazuje způsobilost konkrétního výdaje. Jedná se pouze o 
duplicitní druhotnou a nic neprokazující interní sjetinu z účetnictví o 
přeúčtování výdajů v rámci odděleného účetnictví pro projekt z 
některých přesahujících výdajů i mimo projekt. Z výše uvedeného je 
zřejmé, že se administrativní kontrolou pouze interního svodného 
dokladu, a nikoliv prvotních účetních dokladů, jedná o porušení článku 
125, odst. 4 bod a, b, a d Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 
č. 1303/2013 ze dne 17.  prosince  2013, o  společných  ustanoveních  o  
Evropském  fondu  pro  regionální  rozvoj,  Evropském  sociálním  
fondu,  Fondu  soudržnosti,  Evropském  zemědělském  fondu  pro  
rozvoj  venkova  a  Evropském  námořním a    rybářském    fondu,     nejen 
pro tento druh uplatňovaných výdajů. 

Pro úplnost ve svém stanovisku ŘO OP VVV poukázal na to, že v rámci 
kontrol na místě je vždy kontrolována položka rozpočtu místní kancelář, 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 30 (celkem 86) 
 

a tato kontrola probíhá na prvotních účetních dokladech. Auditorský tým 
si dovoluje upozornit na fakt, že není možné v rámci administrativních 
kontrol prověřovat pouze interní svodné doklady a nikoliv veškeré 
prvotní účetní doklady, protože to porušuje Metodiku finančních toků, 
kontroly a certifikace programů financovaných z finančních 
mechanismů Evropského hospodářského prostoru a Norska 2014-2021 
a rovněž výjimku Ministerstva financí pro vzorkování, kde je jasně a 
zřetelně stanoven minimální počet položek, které je nutné 
administrativně ověřit. ŘO OP VVV se rovněž v dokumentu 
„Vyhodnocení provádění administrativního ověřování výdajů na vzorku 
výdajů“, který předložil Ministerstvu financí v souladu s dopisem 
JUDr. Aleny Schillerové, Ph.D., místopředsedkyně vlády a ministryně 
financí, ze dne 31. 1. 2020, č. j. MF-33134/2019/5501-1, zavázal 
vzorkovat výdaje předložené příjemci dotace. U výdajů na místní 
kancelář ŘO OP VVV však nevzorkoval a ani neprověřil veškeré 
předložené výdaje, protože tyto výdaje administrativně ověřil pouze na 
interním svodném dokladu, tedy pouze na soupisu výdajů a nikoliv na 
prvotních účetních dokladech. 

ŘO OP VVV se ve svém stanovisku zavázal přijmout veškerá 
doporučení auditorského týmu tak, aby se předcházelo riziku vzniku 
případných nezpůsobilých výdajů a rovněž toto nastavit pro další 
programové období, tedy pro OP JAK. 

Auditovaný subjekt nedoložil žádné nové skutečnosti, které by měnily 
charakter zjištění, a proto toto zjištění zůstává neměnné v celém svém 
rozsahu. 

 

Číslo a název 
zjištění: 2 

Nedostatečné plnění opatření k nápravě zjištění 
identifikovaných v rámci auditu systému  
č. OPVVV/2020/S/001. 

Popis zjištění: Auditním šetřením bylo identifikováno, že ŘO OP VVV nepřijal 
dostatečná opatření k nápravě na základě doporučení uvedených 
ve zjištění č. 1 a zjištění 2 (část C) oddíl III., IV.) Zprávy o auditu 
systému č. OPVVV/2020/S/001. Jedná se o následující nedostatky: 

1. Nedodržení lhůty pro administraci žádosti o platbu (zjištění 
č. 1 Zprávy o auditu systému č. OPVVV/2020/S/001) 

 

V rámci auditního šetření bylo opětovně identifikováno,  
že u 12 z 33 ověřovaných žádostí o platbu ze vzorku administrativních 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 31 (celkem 86) 
 

ověření ze strany ŘO OP VVV neproběhlo administrativní ověření 
žádostí o platbu ve lhůtě 40 pracovních dnů stanovené v kap. 6.2.2 
Metodického pokynu finančních toků programů financovaných 
z Evropských strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského 
námořního a rybářského fondu na programové období 2014 - 2020.  

Dále bylo identifikováno, že u 24 z 33 ověřovaných žádostí o platbu 
ze vzorku administrativních ověření ze strany ŘO OP VVV neproběhlo 
celkové administrativní ověření žádostí o platbu ve lhůtě 90 
kalendářních dnů, tak jak má ŘO OP VVV nastaveno ve svých 
Pravidlech pro žadatele a příjemce, obecná část, verze č. 5 s účinností 
od 9. 11. 2017, v kap. 7.1.1 Průběžná zpráva o realizaci projektu (včetně 
průběžné žádosti o platbu). Auditorský tým k tomuto uvádí, že příjemce 
dotace má v souladu s článkem 132 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 (dále také „obecné 
nařízení“) nárok na obdržení celkové částky způsobilých výdajů 
z veřejných zdrojů v plné výši a ve lhůtě 90 dnů od data předložení své 
žádosti o platbu bez ohledu na personální kapacity a možnosti 
ŘO OP VVV. 

ŘO OP VVV k uvedenému zjištění dne19. 8. 2021 souhrnně uvedl:  

„ŘO OP VVV si je vědom, že v určitých případech dochází ke zpoždění 
v administraci ZoR/ŽoP zjednodušených projektů. Tyto případy nemají 
dopad na financování projektů. ŘO tuto skutečnost identifikoval jako 
riziko 04/89 Nedostatečná administrativní kapacita pro administrativní 
kontrolu projektů a zároveň riziko 15/92 Riziko nedodržení lhůty 
pro administraci ŽoP/ZoR u ZP. 

Toto riziko v Odboru administrace zjednodušených projektů přetrvává 
s ohledem na stále trvající souběh implementace výzev - 02_16_022, 
02_16_023, 02_16_035, 02_16_042, 02_18_063, 02_18_064, 
02_18_065, 02_18_066 a výzev 02_20_080 a 02_20_081. 

Kontrola ZoR/ŽoP je ovlivněna skutečností, kdy je třeba některé ZoR 
výrazně upřednostnit z důvodu administrace ŽoZ. Tato nerovnoměrnost 
se opět projevuje z důvodu změn data ukončení realizace projektů 
(prodlužování projektů) v důsledku mimořádných opatření v boji 
s pandemií COVID 19. Dalším ovlivňujícím faktorem je nerovnoměrné 
rozložení termínů předkládání ZoR v čase, kdy v jednom měsíci je 
předloženo např. 3 318 ZoR (01/2021), v jiném 1 264 ZoR (03/2021) 
a v jiném 443 ZoR (04/2021).“  

 

Auditorský tým u všech posuzovaných případů posoudil (ne)objektivitu 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 32 (celkem 86) 
 

a relevantnost zdůvodnění poskytnutých ŘO OP VVV, včetně dopadů 
pandemie COVID-19. Tento důvod prodlevy byl zohledněn, nicméně, 
jak sám ŘO OP VVV uvedl, COVID-19 nebyl příčinou prodlevy 
u individuálních ŽOP (pouze došlo ke kumulaci administrace ŽOP 
vlivem prodloužení realizace projektů). Konkrétní výčet případů, 
u kterých auditorský tým identifikoval výše uvedená pochybení, je 
uveden v Příloze č. 7. Auditorský tým konstatuje, že se převážně jednalo 
o zbytečné prodlevy v administraci ŽOP, avšak tyto prodlevy nebyly 
natolik zásadní, aby ovlivnily financování programu OP VVV nebo 
nenaplnění finančních plánů, jak je zřejmé z Průběžné zprávy č. 10 
z evaluace implementace Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání z 15. 3. 2021, kde je uvedeno, že finanční pokrok mírně 
převyšuje očekávání uvedená v programovém dokumentu OP VVV. 
Rovněž nebylo identifikováno riziko nevyčerpání alokovaných 
prostředků. 

Auditorský tým v prodlení financování jednotlivých žádostí  
o platbu, resp. prodlení financování jednotlivých projektů, spatřuje 
přetrvávající riziko ohrožení proplácení mezd a platů zaměstnanců 
(často zahraničních vědeckých pracovníků) a nenaplnění článku 132 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013.  

Uvedená skutečnost by mohla v krajních případech rovněž vést 
k nenaplnění cílů projektu, a k riziku v oblasti splácení závazků 
ze strany projektů jednotlivým dodavatelům, z čehož následně plyne 
možnost uplatňování případného penále ze strany dodavatelů a tedy 
vzniku dalších výdajů jednotlivých projektů. 

Auditorský tým hodnotí uvedenou část 1. zjištění střední mírou 
závažnosti, jelikož v případě opakovaného nepřijetí opatření k nápravě 
v oblasti nedodržování lhůt pro administraci žádostí o platbu přetrvávají 
rizika popsaná ve zjištění, na která byl ŘO OP VVV auditorským týmem 
opakovaně upozorněn, avšak k jejich zapracování stále nedošlo. 

2. Nedostatky v provádění kontrol na místě a u části 
administrativního ověřování – Nedostatečný audit trail 
(zjištění č. 2 část C) Zprávy o auditu systému 
č. OPVVV/2020/S/001) 

V rámci auditního šetření bylo identifikováno,  
že u části C) „Nedostatečný audit trail“ oddílu III. „Kontrolní listy“ 
a oddílu IV. „Absence podkladů v Protokolech o kontrole“ zjištění 
č. 2 Zprávy o auditu systému č. OPVVV/2020/S/001 nebyla přijata 
dostatečná opatření k nápravě.  



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 33 (celkem 86) 
 

U prověřených podkladů ke kontrolám na místě ze vzorku pro audit 
systému č. OPVVV/2021/S/001 byl auditorským týmem zjištěn 
nedostatečný audit trail ve vztahu k následujícím oblastem:  

A. Kontrolní listy 

Auditorským týmem bylo opětovně zjištěno nedostatečné zpracování 
kontrolních listů, tj. že v kontrolních listech u níže vyjmenovaných 
případů administrativního ověření/kontrol na místě chyběly odkazy 
alespoň na rámce dokumentace (např. složka VZ, personální složka 
zaměstnance, apod.), které byly kontrolní skupinou prověřeny a 
na základě kterých byl konstatován stav uvedený v kontrolním listu tak, 
aby mohlo být následně přezkoumán. Uvedený nedostatek byl 
identifikován v níže uvedených případech: 

a) administrativní ověřování: 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/1
6_016/0002366  

 

VZ 0083 AC II 2001 
Hmotnostní 
spektrometr 
s indukčně vázaným 
plazmatem v sestavě 
s kapalinovým 
chromatografem 

Ukončena kontrola 
ex post ze dne 9. 3. 
2021 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/1
8_046/0015861/ 

VZ 0005 Dodávka 
přístroje pro ultra 
rychlou počítačovou 
tomografii 

Ukončena kontrola 
ex post ze dne 3. 3. 
2021 

b) kontroly na místě: 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/1
6_019/0000778, 
KNM: 003404-
2021/OPVVV 

 

Protokol o kontrole ze 
dne 13. 4. 2021 

KL ze dne 9. 4. 
2021 a 13. 4. 2021 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/1
8_065/0015474, 
KNM: 003371-
2021/OPVVV 

Protokol o kontrole ze 
dne 16. 3. 2021 

KL ze dne 16. 3. 
2021 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/1
6_019/0000826, 
KNM: 008686-
2020/OPVVV 

Protokol o kontrole ze 
dne 4. 8. 2020 

KL ze dne 10. 6. 
2021 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 34 (celkem 86) 
 

Tím, že v kontrolních listech nebyl uveden výčet dokumentů 
a informací nebo alespoň odkaz na rámec prověřovaných dokumentů, 
nebylo zcela zřejmé, na základě jakých skutečností ŘO OP VVV 
uvedený závěr dovodil. V posuzovaných případech se jednalo 
o problematiku veřejných zakázek, kdy v kontrolních listech, které se 
týkaly veřejných zakázek, nebyla uvedena vazba na konkrétní 
dokument, případně odkaz, na základě kterého byla příjemcem dotace 
splněna povinnost dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.  

Při vyplňování kontrolních listů by měly být uváděny odkazy na soubor 
prověřené dokumentace a oblasti tak, aby tato v případě potřeby mohla 
být následně přezkoumána. V případě identifikace zjištění je nutné uvést 
odkaz na konkrétní dokumenty, na základě kterých bylo zjištění 
identifikováno a na základě, kterých je argumentačně formulováno. 
Požadavek na nezbytný audittrail je stanoven dále v Operačním manuálu 
v kap. 9.1.7.2. Z důvodu toho, že v kontrolních listech nebyl obsažen 
odkaz na uvedenou dokumentaci, případně na konkrétní část této 
dokumentace, není zřejmé a přezkoumatelné, zda s uvedenou 
dokumentací bylo pracováno a v jaké části kontrolního listu, neboť 
přílohou kontrolního listu byl pouze celkový obecný přehled předložené 
dokumentace (např. dokumentace k VZ) bez dalšího prověření. 
Kupříkladu u veřejných zakázek tak není zřejmé, zda byla posuzována 
příjemcem předložená dokumentace nebo pouze dokumentace na 
profilu zadavatele, apod. 

Auditorský tým konstatuje, že v této části zjištění nebylo ŘO OP VVV 
postupováno zcela v souladu s ustanovením článku 125 odst. 2 písm. d), 
e) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 
17. prosince 2013 a kap. 5.15 Metodického pokynu pro výkon kontrol 
v odpovědnosti řídicích orgánů při implementaci Evropských 
strukturálních a investičních fondů pro období 2014-2020. 

B. Absence podkladů v Protokolech o kontrole  

Auditorským týmem bylo opětovně identifikováno, že v níže uvedených 
Protokolech o kontrole: 

a) nebyl doložen seznam prověřované dokumentace  

 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000778, KNM: 003404-
2021/OPVVV 

b) nebylo uvedeno vyhodnocení vnitřního kontrolního systému 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 35 (celkem 86) 
 

 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000778, KNM: 003404-
2021/OPVVV 

 CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000481, KNM: 005301-
2020/OPVVV. 

V příloze Protokolu z kontroly byl zpravidla uveden souhrn výše 
a struktury kontrolního vzorku výdajů projektu, nicméně nebyl doložen 
seznam prověřované dokumentace, ze které by bylo zřejmé, co kontrolní 
skupina konkrétně prověřila, a na základě kterého by bylo možné závěry 
kontrolní skupiny přezkoumat. Současně ve vyčtených případech nebylo 
u relevantních subjektů uvedeno vyhodnocení vnitřního kontrolního 
systému. 

 Z tohoto důvodu auditorský tým konstatuje, že uvedené Protokoly 
o kontrole zcela nenaplňují podmínku kap. 5.16 Metodického pokynu 
pro výkon kontrol v odpovědnosti řídicích orgánů při implementaci 
Evropských strukturálních a investičních fondů pro období 2014-2020. 

Auditorský tým prověřil nastavené pokyny ŘO OP VVV a konstatuje, 
že postup přikládání dokumentace k Protokolům o kontrole je nastaven, 
nicméně auditorským týmem bylo zjištěno, že není jednotně dodržován. 
Z výše uvedeného důvodu hodnotí auditorský tým část 2. tohoto zjištění 
nízkou mírou závažnosti. 

Auditorský tým celkově toto zjištění hodnotí střední mírou závažnosti, 
a to z důvodu nedostatečného přístupu k audit trailu a tedy 
přetrvávajících rizik v nemožnosti následného přezkoumání závěrů 
administrativních nebo kontrolních závěrů, která ale nemají vliv 
na způsobilost výdajů.  Auditorský tým konstatuje, že ŘO OP VVV výše 
uvedeným nedodržel kromě Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná 
část (verze 5), rovněž postupy Metodického pokynu finančních toků 
programů financovaných z Evropských strukturálních fondů, Fondu 
soudržnosti a Evropského námořního a rybářského fondu 
na programové období 2014-2020, Metodického pokynu pro výkon 
kontrol v odpovědnosti řídicích orgánů při implementaci Evropských 
strukturálních a investičních fondů pro období 2014-2020, a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 
2013. Uvedené zjištění je hodnoceno bez finančního dopadu, protože 
auditem nebyl prokázán vliv na způsobilost výdajů, nicméně nelze 
opomenout opakovaný výskyt těchto nedostatků. 

Související 
KP/HK 

KP 4 / 4.1 

KP 8 /8.1 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 36 (celkem 86) 
 

Míra závažnosti 
zjištění: 

Střední 

Zjištění 
systémového 
charakteru: 

ANO 

Peněžní vyjádření 
ohrožených 
finančních 
prostředků v Kč: 

0,00 

Nesrovnalost: NE 

Doporučení: Auditorský tým ŘO OP VVV doporučuje dodržovat lhůty pro 
administraci žádosti o platbu, zpracovávat kontrolní listy v dostatečné 
míře pro následnou přezkoumatelnost při dodržení minimálních 
požadavků na auditní stopu a vést kompletní podkladovou dokumentaci 
u Protokolů z kontrol. 

Stanovisko 
auditovaného 
subjektu: 

Stanovisko auditovaného subjektu je Přílohou č. 9 této Zprávy o auditu 
systému. 

Reakce AO/ 
Závěr:  

Část 1. zjištění 

Auditorský tým nesouhlasí s částí Stanoviska ŘO OP VVV ohledně 
rizika v překročení lhůt pro administraci projektu. Auditorský tým 
připomíná, že Nařízení č. 1303/2013 je závazným dokumentem a nelze 
si ho vágně upravovat. Nedodržování daných lhůt ŘO OP VVV může 
mít vliv na negativní obraz o včasné administraci žádostí o platbu. 
Auditorský tým nezpochybňuje náročnost provádění administrativních 
kontrol, nicméně je čistě v kompetenci ŘO OP VVV, jakým způsobem 
tuto činnost zabezpečí. Auditorský tým při výkonu auditu nezjistil 
pozdní financování příjemce dotace a s tím související ohrožení 
projektu, nicméně opakovaně auditorský tým upozorňuje na to, že 
existuje riziko, že k uvedené skutečnosti dojde. Zároveň auditorský tým 
vzal na vědomí, že ŘO OP VVV ve stanovisku uvádí, že došlo k 
personálním problémům v souvislosti s pandemií Covid-19, avšak 
v rámci auditu systému bylo sděleno, že pandemie Covid-19 neměla vliv 
na administrativní kapacitu ŘO OP VVV. Z tohoto důvodu se auditorský 
tým s tímto argumentem neztotožňuje. 

K namítaným lhůtám doby administrace auditorský tým uvádí, že 
předmětnou část stanoviska akceptuje a to z toho důvodu, že při určení 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 37 (celkem 86) 
 

doby prvního zaslání připomínek auditorský tým počítal s kalendářními 
a ne pracovními dny.  V této souvislosti byly upraveny informace v 
Příloze č. 7. Zároveň auditorský subjekt uvádí, že celková doba 
administrace u namítaných ŽOP překročila kromě ŽOP 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002416/2020/014/ANTE 90 dní. 

Ve zjištění tedy byl upraven text, že k pochybení došlo u 12 z 33 
ověřovaných žádostí o platbu. Zjištění bylo upraveno v dílčích částech 
na základě stanoviska, zbylá část zjištění zůstává beze změny. 

Část 2. A zjištění 

Auditorský tým prověřil plnění nápravných opatření především u té 
dokumentace, na kterou se vztahovala lhůta pro přijetí nápravných 
opatření ze strany ŘO OP VVV. U předmětných kontrolních listů nebyla 
uvedena žádná identifikace prověřované dokumentace, a to ani rámcový 
soubor dokumentace. Při zpětném ověření by mělo být zřejmé, s jakou 
dokumentací bylo pracováno a která byla posuzována, jak auditorský 
tým opakovaně uvedl v textu zjištění. Při vyplňování kontrolních listů 
by měly být uváděny odkazy na prověřenou dokumentaci a oblast. 
Zdůvodnění požadavku na zpracování kontrolních listů bylo konkrétně 
uvedeno již ve Zprávě o auditu sytému OPVVV/2020/S/001, kde bylo 
mimo jiné konstatováno, že z důvodu toho, že v kontrolních listech 
nebyl obsažen odkaz na uvedenou dokumentaci, případně na konkrétní 
část této dokumentace, není zřejmé, zda s uvedenou dokumentací bylo 
pracováno a v jaké části kontrolního listu, neboť přílohou kontrolního 
listu byl pouze přehled předložené dokumentace bez dalšího prověření. 

Auditorský tým v úvodu vypořádání tohoto Stanoviska uvádí, že do 
vzorku kontrol na místě byly zařazeny nejen mimořádné kontroly, ale i 
kontroly provedené podle plánu. Při výkonu auditu se auditorský tým 
vzhledem k období realizovaného auditu a k období přijatého 
nápravného opatření zaměřil na ty kontroly na místě, které byly 
ukončeny po lhůtě pro přijetí nápravného opatření. To znamená, že 
auditorský tým ověřoval, zda ŘO OP VVV reagoval na závěry z auditu 
systému OPVVV/2020/S/001 a dostatečným způsobem implementoval 
navržená doporučení do praxe. 

K jednotlivým kontrolám na místě auditorský tým uvádí: 

KnM č. 003404-2021/OPVVV – auditorský tým uvádí, že k předmětné 
kontrole na místě byly zpracovány 3 kontrolní listy, a to ze dne 
9. 4. 2021 (dva kontrolní listy k veřejné zakázce) a ze dne 13. 4. 2021, 
(1 kontrolní list obecný), kontrolní list obecný obsahoval Seznam 
prověřované dokumentace. Vzhledem k tomu, že uvedený kontrolní list 
obecný byl zpracován až po obou kontrolních listech k veřejným 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 38 (celkem 86) 
 

zakázkám ze dne 9. 4. 2021, nelze jednoznačně konstatovat, že oba 
kontrolní listy ze dne 9. 4. 2021 na kontrolní list obecný navazují. Taktéž 
bylo ověřeno, že kontrolní list obecný (13. 4. 2021) ve svých 
ustanoveních odkazuje na kontrolní list k veřejné zakázce, nicméně 
zpětně tento odkaz nebyl uveden. Auditorský tým dále uvádí, že 
kontrolní list obecný byl zpracován jinou osobou z kontrolní skupiny, 
než oba kontrolní listy vztahující se k veřejné zakázce, takže také není 
zřejmé, zda obě osoby pracovaly s identickou dokumentací. Z těchto 
výše uvedených důvodů auditorský tým trvá na svém hodnocení, tzn. že 
zpracované kontrolní listy nebyly zpracovány v souladu s přijatými 
nápravnými opatřeními, tedy uvádět odkaz na soubor dokumentace, 
která byla posuzována. 

KnM č. 003371-2021/OPVVV – auditorský tým uvádí, že předmětné 
kontrolní listy byly zpracovány 16. 3. 2021, tedy po lhůtě k přijetí 
nápravného opatření. V jednotlivých kontrolních listech nebyl uveden 
seznam prověřované dokumentace, případně odkaz na prověřovanou 
dokumentaci. Auditorský tým v rámci vypořádání Stanoviska ověřil, že 
kontrolní listy ve svých ustanoveních neodkazovaly na předmětný 
Protokol o kontrole. Auditorský tým trvá na svém konstatování, že při 
zpracování kontrolních listů nebylo dostatečně kontrolní skupinou 
reagováno na přijaté nápravné opatření, kdy kontrolní listy 
neobsahovaly informaci o prověřované dokumentaci.  

KnM č. 8686-2020/OPVVV - auditorský tým uvádí, že předmětné 
kontrolní listy byly zpracovány 10. 6. 2021, tedy po lhůtě k přijetí 
nápravného opatření. Auditorský tým v rámci vypořádání Stanoviska 
ověřil, že kontrolní listy ve svých ustanoveních neodkazovaly 
na uváděný Protokol o kontrole, ani na jiný kontrolní list. Auditorský 
tým trvá na svém konstatování, že při zpracování kontrolních listů 
nebylo dostatečně kontrolní skupinou reagováno na přijaté nápravné 
opatření, kdy kontrolní listy neobsahovaly informaci o prověřované 
dokumentaci ani odkaz na související dokumentaci. 

Část 2. B zjištění 

Auditorský tým konstatuje, že ŘO OP VVV nedoložil žádné nové 
skutečnosti, které by vedly k vypuštění této části zjištění. 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000778, KNM: 003404–2021/OPVVV – 
auditorský tým trvá na svém konstatování, že v Protokolu o kontrole 
ze dne 13. 4. 2021, tedy po termínu k přijetí nápravných opatření, nebyl 
doložen seznam prověřované dokumentace. Požadavek na uvedení 
přehledu dokumentace, kterou předložila kontrolní skupina, je stanoven 
v kap. 5.16 Metodického pokynu pro výkon kontrol v odpovědnosti 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 39 (celkem 86) 
 

řídicích orgánů při implementaci Evropských strukturálních a 
investičních fondů pro období 2014-2020. Jestliže uvedený přehled je 
uveden v kontrolním listu, měl by tento být přílohou Protokolu o 
kontrole. Auditorský tým z tohoto důvodu trvá na svém stanovisku a to, 
že kontrolní skupina nedostatečně reagovala na deklarovaná nápravná 
opatření ŘO OP VVV. 

K požadavku ŘO OP VVV k tvrzení o nedoložení podnětu ke kontrole, 
auditorský tým uvádí, že tato část zjištění se týkala souhrnně nedoložení 
některých podstatných náležitostí, nicméně předmětné kontroly na místě 
se týkalo pouze nedoložení seznamu prověřované dokumentace. 

Auditorský tým na základě stanoviska znovu přehodnotil jednotlivé 
Protokoly z kontrol na místě a jejich hodnocení je uvedeno níže (závěry 
jsou rovněž uvedeny v textaci zjištění): 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008562, KNM: 000025–2021/OPVVV – 
auditorský tým uvedenou část Stanoviska akceptuje a informace 
o nedostatku v dokumentaci bude ze Zprávy o auditu vypuštěna. 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000481, KNM: 005301-2020/OPVVV – 
auditorský tým se neztotožňuje s vyjádřením ŘO OP VVV. V Protokolu 
o kontrole je v části 7 Závěr uvedeno: „Při kontrole nebyly shledány 
indikátory podvodu, nebyl shledán střet zájmů“. Zároveň je 
v kontrolním listu obecném z 11. 3. 2021 na otázku „ Bylo na 
předložených dokladech ověřeno zavedení vnitřního řídícího 
a kontrolního systému a tento je funkční?“ uvedena odpověď: „ANO“. 
Auditorský tým konstatuje, že není jasné, na základě jakých skutečností 
byl uskutečněn závěr v Protokolu o kontrole a také v jednotlivých 
zjištěních, kde je uvedeno, že kontrolní skupina identifikuje zvýšené 
riziko v selhání řídících a kontrolních mechanismech. Auditorský tým 
trvá na textaci této části zjištění a to z toho důvodu, že v Protokolu o 
kontrole není provedeno zhodnocení vnitřního kontrolního systému a to 
i k přihlédnutí k dalším identifikovaným zjištěním a rovněž v rámci 
stanoviska nebyly doloženy žádné nové skutečnosti. 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000778, KNM: 003404-2021 – auditorský 
tým se neztotožňuje s vyjádřením ŘO OP VVV. V Protokolu o kontrole 
je v části 7 Závěr uvedeno: „Při kontrole nebyly shledány indikátory 
podvodu, nebyl shledán střet zájmů a pochybení ve fungování řídících a 
kontrolních mechanismů“. V kontrolním listu obecném ze dne 13. 4. 
2021 byla u otázky: „ Bylo na předložených dokladech ověřeno zavedení 
vnitřního řídícího a kontrolního systému a tento je funkční?“ uvedena 
odpověď: „nebylo předmětem kontroly“. Z výše uvedeného rozporu, 
kdy tedy nebylo předmětem hodnocení vnitřního kontrolního systému, 
není zřejmé, na základě jakých informací byl uskutečněn závěr 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 40 (celkem 86) 
 

v Protokolu o kontrole. Jestliže tedy ŘO OP VVV argumentuje tím, že 
při mimořádné kontrole, která byla realizovaná na základě podnětu 
Oddělení kontroly veřejných zakázek k ověření veřejné zakázky, není 
hodnocen vnitřní kontrolní systém, pak je tedy informace uvedená 
v Protokolu o kontrole zavádějící. Auditorský tým v rámci auditního 
šetření upozornil na nesoulad v informaci v kontrolním listu a zároveň 
v Protokolu o kontrole. Auditorský tým rovněž poukazuje na fakt, že 
nedostatečnost postupů v oblasti uvedení posuzované dokumentace je 
zřejmý i ze samotného stanoviska, kde se na několika místech uvádí, že 
soupis dokumentace je uveden pouze v Protokolu o kontrole a u další 
kontroly na místě. ŘO OP VVV uvádí, že seznam posuzované 
dokumentace je uveden pouze v kontrolních listech a nikoliv i 
v Protokolu z kontroly na místě, protože uvedení v obou dokumentech 
by bylo administrativně náročné. Auditorský tým upozorňuje ŘO OP 
VVV, že uvedení soupisu dokumentace pouze v kontrolním listu 
obecném a nikoliv i v protokolu o kontrole na místě je nedostatečné a 
nesprávné, protože pouze Protokol o kontrole na místě (a nikoliv i 
kontrolní listy) je určen pro přezkoumatelnost ve správním řízení, 
zejména s ohledem na kontrolovanou osobu a je tedy ze správního 
hlediska závazný (nikoliv tak kontrolní listy, které jsou v zásadě pro 
interní potřebu ŘO OP VVV). Z  výše uvedených důvodů auditorský 
tým neakceptuje část Stanoviska ŘO OP VVV a zjištění zůstává v této 
části neměnné. 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0015474, KNM: 003371-2021/OPVVV - 
auditorský tým uvedenou část Stanoviska akceptuje a informace 
o nedostatku v dokumentaci je ze Zprávy o auditu vypuštěna. 

Auditorský tým závěrem doporučuje sjednotit postupy pro výkon 
mimořádných kontrol tak, aby bylo zřejmé, jak mají jednotlivé kontrolní 
skupiny postupovat a které oblasti hodnotit.  

 

Číslo a název 
zjištění: 3 Nedostatečné vyhodnocení kontrolního zjištění 

Popis zjištění: Auditním šetřením bylo zjištěno, že kontrolní skupiny ŘO OP VVV 
v rámci provádění kontrol na místě, u relevantních subjektů spadajících 
pod zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, svá 
zjištění dostatečně neprovázaly k vyhodnocení splnění povinností dle 
výše uvedeného zákona, tzn. že uvedená zjištění nebyla pro tuto oblast 
dostatečně vyhodnocena vůči nastavenému vnitřnímu kontrolnímu 
systému u relevantních příjemců dotace, tzn. těch, u kterých by množství 
identifikovaných pochybení v oblasti vnitřního kontrolního systému 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 41 (celkem 86) 
 

mohlo generovat systémové nedostatky v objemově nezanedbatelných 
částkách. 

Dále byly v  oblasti VKS ve čtyřech případech zjištěny rozpory mezi 
informacemi v Protokolu o kontrole a v obecném kontrolním listu. 
Konkrétní rozpory jsou uvedeny v Příloze č. 8 této Zprávy o auditu 
systému. 

Dle čl. 5.16 „Protokol o kontrole“ Metodického pokynu pro výkon 
kontrol v odpovědnosti řídicích orgánů při implementaci Evropských 
strukturálních a investičních fondů pro období 2014-2020 má každé 
zjištění obsahovat mimo jiné označení právních předpisů EU a ČR, 
ustanovení právního aktu o poskytnutí/převodu podpory a odkaz 
na pravidla programu, která byla porušena, včetně uvedení podkladů, 
ze kterých tato kontrolní zjištění vycházejí.  

Auditorským týmem bylo zjištěno, že ve 12 Protokolech o kontrole byla 
uvedena jak zjištění s vyčíslenými nezpůsobilými výdaji, tak i zjištění 
formálního charakteru. Kontrolní skupiny konstatovaly ve 31 zjištěních 
(z celkového počtu 33 identifikovaných zjištění tohoto charakteru 
pochybení)  porušení/nedodržení ustanovení příslušného Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace a ustanovení Příručky pro žadatele a příjemce, 
přestože se jednalo o zjištění týkající se oblasti účetnictví, úhrady po 
splatnosti, vedení pracovních výkazů, a mělo tak být uvedeno i porušení 
dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  Jak 
je z výše uvedeného zřejmé, odkaz na Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
i zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě bylo 
správně uveden pouze ve dvou zjištěních z celkového počtu 33 zjištění 
tohoto charakteru. 

Příjemce dotace tak dostával nekompletní informaci o kvalitě svého 
nastaveného vnitřního kontrolního systému, kdy není v rámci 
příslušných nápravných opatření instruován k přehodnocení vnitřního 
kontrolního systému a s tím související eliminací rizik. 

Dle vyjádření ŘO OP VVV v rámci dotazu č. 5: „V Pravidlech pro 
žadatele a příjemce – obecná a specifická část (dále jen „PpŽP“) jsou 
uvedeny informace pro žadatele a příjemce potřebné pro předložení 
žádosti o podporu, realizaci projektu či období udržitelnosti projektu. 
V PpŽP, kap. 8.7.1, verze 5, jsou definovány obecné podmínky 
způsobilosti výdajů, kde se mimo jiné uvádí: „Aby mohl být výdaj 
považován za způsobilý, musí být níže uvedené podmínky naplněny 
kumulativně: 1) musí být v souladu s právními předpisy EU a ČR; …“.  

Auditorský tým konstatuje, že pro naplnění cílů finanční kontroly dle 
§ 4 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 42 (celkem 86) 
 

nutné správné nastavení vnitřního kontrolního systému.  

Auditním šetřením byly dále zjištěny nesoulady mezi informacemi 
ve 4 (z 35 prověřovaných) Protokolech o  kontrole a údaji v obecném 
kontrolním listu, konkretizace v Příloze č. 8.  Auditorským týmem bylo 
dále zjištěno, že dle informací v kontrolních listech byl následně 
v Protokolu o kontrole hodnocen nastavený vnitřní kontrolní systém 
nedostatečně, případně byl hodnocen na základě nesouvisejících 
podkladů.  

Dle auditorského týmu je správné a dostatečné vyhodnocení funkčnosti 
vnitřního kontrolního systému a provádění schvalovacích úkonů 
podstatné nejen pro eliminaci rizik u příslušných finančních operací, ale 
také napomáhá příjemci k definování odpovědností a pravomocí 
jednotlivých zaměstnanců, v důsledku čehož bude řídicí kontrola 
funkční a bude naplňovat své cíle dle ZFK. S ohledem na skutečnost, že 
ŘO OP VVV dostatečně vnitřní kontrolní systém v rámci kontrol 
na místě nevyhodnocuje, dle auditorského týmu tím nedodržuje postupy 
dle části 5.6 Metodického pokynu pro výkon kontrol v odpovědnosti 
řídicích orgánů při implementaci Evropských strukturálních 
a investičních fondů pro období 2014-2020, kde je uveden jako 
nezbytný rozsah prověření a zhodnocení předmět kontroly také pro 
„účetní řídicí a kontrolní mechanismy“. Zároveň je nutné zmínit, že také 
v samotných Protokolech o kontrole není vždy uvedeno zhodnocení 
výše uvedené části předmětu a konkretizace porušení pro oblast řídící 
kontroly v souladu s kapitolou 5.16 odst. j) Metodického pokynu pro 
výkon kontrol „kontrolní zjištění, obsahující popis zjištěného stavu věci 
s uvedením nedostatků, označení právních předpisů EU a ČR, 
ustanovení právního aktu o poskytnutí/převodu podpory a pravidla 
programu, která byla porušena, včetně uvedení podkladů, z kterých tato 
kontrolní zjištění vycházejí.“.  

Auditorský tým hodnotí toto zjištění jako formální, administrativní 
pochybení s nízkou mírou závažnosti bez vlivu na kvalitu vykonávaných 
kontrol a vznik nezpůsobilých výdajů, avšak upozorňuje ŘO OP VVV, 
že je potřeba systémově nastavit postupy pro oblast hodnocení vnitřního 
kontrolního systému u relevantních subjektů a seznámit s nimi všechny 
dotčené pracovníky tak, aby se v případě pochybení eliminovalo riziko 
dalších zbytečných finančních ztrát. 

Související 
KP/HK: 

KP 4 /4.4.3 

Míra závažnosti Nízká 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 43 (celkem 86) 
 

zjištění: 

Zjištění 
systémového 
charakteru: 

ANO 

Peněžní vyjádření 
ohrožených 
finančních 
prostředků v Kč: 

0,00 

Nesrovnalost: NE 

Doporučení: Auditorský tým doporučuje ŘO OP VVV nastavit postupy k hodnocení 
vnitřního kontrolního systému u relevantních příjemců dotace ve vazbě 
na příslušná ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a seznámit s těmito postupy všechny dotčené 
pracovníky. Dále auditorský tým doporučuje definovat pro příjemce 
dotace minimální požadavek na prokázání správnosti nastaveného 
vnitřního kontrolního systému pro konkrétní finanční operace. 

Stanovisko 
auditovaného 
subjektu: 

Stanovisko auditovaného subjektu je Přílohou č. 9 této Zprávy o auditu 
systému. 

Reakce AO/ 
Závěr: 

Auditorský tým bere Stanovisko auditovaného subjektu na vědomí, 
nicméně textaci zjištění ponechává beze změny vzhledem k níže 
uvedeným skutečnostem: 
Text ke KnM č. 3404-2021/OPVVV a KnM č. 5297-2021/OPVVV 
zůstává v nezměněné podobě, k uvedeným částem zjištění auditovaný 
subjekt nepodal žádné další informace. 
KNM č. 5301-2020/OPVVV – auditorský tým nesouhlasí 
s konstatováním ŘO OP VVV a s požadavkem na vypuštění uvedené 
části zjištění. V předmětném Protokole o kontrole bylo popsáno pět 
kontrolních zjištění, a to: 

• zjištění č. 1 - souhrnný pracovní výkaz neobsahoval úplné 
požadované údaje, tzn. informace o účasti zaměstnance 
na pracovních cestách. Zároveň je uvedeno, že nedošlo vnitřními 
kontrolními mechanismy k odhalení administrativního 
pochybení, 

• zjištění č. 2 - porovnáním evidence pracovní doby v podobě 
docházkových listů a výkazů odpracovaných směn, souhrnného 
výkazu práce za kontrolované období a mzdového listu byly 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 44 (celkem 86) 
 

zjištěny nesouladu v počátku a konci pracovní doby, počtu 
odpracovaných hodin a navazujících přestávkách, v práci 
přesčas, počtu dnů dovolené a zároveň i o čase stráveném 
na pracovišti, na služební cestě či pochůzce, 

• zjištění č. 3 - kontrolovaná osoba do způsobilých výdajů 
v souvislosti s nájemným za billboard uplatnila celý výdaj 
uvedený na faktuře, ačkoliv předmět nájmu byl určen i na další 
projekt, 

• zjištění č. 4 – byly vyčísleny nezpůsobilé výdaje z nesprávně 
vyčíslených cestovních výdajů, kdy kontrolní skupina 
identifikovala riziko selhání řídících a kontrolních mechanismů, 

• zjištění č. 5 - v průběhu plnění z kupní smlouvy došlo ke změně 
závazku v podobě změny dodávaného produktu, který byl 
uveden v nabídce vítězného uchazeče, aniž by byl uzavřen 
dodatek ke smlouvě.  

Auditorský tým zastává názor, že uvedená zjištění dokládají 
nedostatečné provedení schvalovacích úkonů předběžné řídící kontroly 
po vzniku závazku, a to nejen ze strany příslušných příkazců operací, ale 
i hlavního účetního. Uvedená zjištění tak měla být příslušnou kontrolní 
skupinou vyhodnocena ve vztahu k zákonu č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě. Z těchto důvodů se auditorský tým 
neztotožnil s konstatováním kontrolní skupiny v kontrolním listu o 
funkčnosti vnitřního kontrolního systému. Z tohoto důvodu auditorský 
tým uvedenou část zjištění ponechává nezměněnou v celém svém 
rozsahu. Do Přílohy č. 8 bude doplněn text, že pouze ve zjištění č. 1 byla 
uvedena informace o kontrolních mechanismech.  

KNM č. 5282-2020/OPVVV – auditorský tým nesouhlasí 
s konstatováním ŘO OP VVV a s požadavkem na vypuštění uvedené 
části zjištění. V předmětném Protokole o kontrole bylo popsáno 11 
kontrolních zjištění: 

• zjištění č. 1 – nesprávné zaúčtování výdajů na akci SMART 
Stroje, 

• zjištění č. 2 – nesprávné přiřazení výdajů do kapitoly rozpočtu, 
• zjištění č. 3 – nedostatečné zpracování přístrojového deníku, 
• zjištění č. 4 – pracovní výkazy obsahovaly velké množství 

administrativních pochybení, kdy neodpovídaly skutečnostem 
• zjištění č. 5 – nesprávně zpracované cestovní příkazy 
• zjištění č. 6 – nehospodárný výdaj v souvislosti s vyúčtováním 

zahraniční pracovní cesty 
• zjištění č. 7 – nezabezpečení distribuce nakoupeného majetku 

zaměstnancům 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 45 (celkem 86) 
 

• zjištění č. 8 – výdaj nebyl v souladu s charakterem kapitoly 
rozpočtu 

• zjištění č. 9 – uplatnění nezpůsobilého výdaje  
• zjištění č. 10 – neoznačení účetních dokladů číslem projektu 
• zjištění č. 11 – v části a) je konstatováno, že ve zjištěních č. 1-10 

byly identifikovány nedostatky v oblasti předběžné, průběžné a 
následné řídící kontroly. V části b) je konstatováno, že došlo 
k úhradě faktur po splatnosti.  

Auditorský tým uvádí, že ve zjištěních 1 – 10, která byla uvedena 
v samostatných kapitolách, nebylo výslovně uvedeno, že příjemce 
dotace porušil ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě v oblasti řídící kontroly. Pouze ve zjištění č. 11 je 
uvedeno, že stavem žádoucím je dodržovat ustanovení § 6 odst. 2, § 26, 
§ 27 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a § 
13 odst. 2 písm. d) a odst. 4 písm. b) a c) vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě. 

Auditorský tým trvá na svém stanovisku, že uvedená zjištění byla 
kontrolní skupinou nedostatečně vyhodnocena, kdy absentovalo 
vyhodnocení ve vztahu k zákonu č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě především ve vztahu k nezpůsobilým výdajům. 
Za předpokladu, že by auditorský tým akceptoval část a) zjištění č. 11, 
které bylo nelogicky uvedeno v části 5.6 Protokolu o kontrole, které se 
týkalo veřejných zakázek, absentuje povinnost dodržovat schvalovací 
postupy dle § 14 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

 

Z výše uvedených důvodů auditorský tým tuto část zjištění ponechává 
neměnnou v celém svém rozsahu.  

 

Číslo a název 
zjištění: 

4 Nedodržení lhůty pro administraci nesrovnalostí. 

Popis zjištění: Auditorský tým během auditního šetření identifikoval případy, kdy 
nebyly dodrženy lhůty pro šetření a následné hlášení nesrovnalostí 
na vnitřní úrovni dle kap. 4. 1 a 4.2.1. Metodického pokynu finančních 
toků programů financovaných z Evropských strukturálních fondů, 
Fondu soudržnosti a Evropského námořního a rybářského fondu 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 46 (celkem 86) 
 

na programové období 2014-2020. 

V Metodickém pokynu finančních toků programů financovaných 
z Evropských strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského 
námořního a rybářského fondu na programové období 2014-2020 je 
v níže uvedených kapitolách uvedeno:  

„4.1. Šetření nesrovnalostí 

Subjekty zapojené do implementace OP jsou povinny veškerá podezření 
na nesrovnalost písemně a bezodkladně oznámit příslušnému ŘO. ŘO je 
povinen prověřit také všechny ostatní podněty vedoucí k podezření na 
nesrovnalost, které jsou mu předány od jiných subjektů.“ 

 „4.1.3. Ostatní podněty vedoucí k podezření na nesrovnalost  

V případě jakýchkoliv jiných podnětů neuvedených v kap. 4.1.1 a 4.1.2, 
které ŘO nezamítne pro zřejmou neopodstatněnost, zahájí ŘO bez 
zbytečného prodlení kontrolu podle zákona o finanční kontrole. 
Na základě výsledků této kontroly ŘO rozhodne o tom, zda se jedná 
o potvrzenou či nepotvrzenou nesrovnalost a v případě potvrzení vyčíslí 
výši nesrovnalosti, a to zpravidla ve lhůtě 6 měsíců od data obdržení 
podnětu vedoucího k podezření na nesrovnalost.“ 

Dále má ŘO OP VVV v Operačním manuálu Řídicího orgánu, verze 3.0 
s účinností od 1. ledna 2019 v kapitolách 10.2.1. a 10.4.1.1. uvedeno: 

„10.2.1. Podezření na NES 

Podezření na NES by mělo být prošetřeno a NES potvrzena/nepotvrzena 
zpravidla ve lhůtě 6 měsíců od data obdržení podnětu vedoucího 
k podezření na NES.“ 

„10.4.1.1. Nahlášení prvotního zjištění NES  

„Vnitřní úroveň hlášení NES  

Admin OA bez zbytečného prodlení, nejpozději však do 7. dne 
následujícího měsíce od data, kdy byl případ posouzen/předán jako 
opodstatněné podezření na NES nebo potvrzená NES, vyplní Hlášení 
NES.“ 

Z výše uvedeného je zřejmé, že podezření na nesrovnalost by mělo být 
v rámci ŘO OP VVV prošetřeno do lhůty 6 měsíců od podezření 
a následně do 7. dne následujícího měsíce by mělo být na potvrzenou 
nesrovnalost zpracováno Adminem OA Hlášení NES.  

Ze vzorku 30 nesrovnalostí bylo nedodržení lhůty zjištěno 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 47 (celkem 86) 
 

u 3 nesrovnalostí: 

nesrovnalost č. šetření nedostatek 

CZ.02.3.61/0.0/0.
0/15_007/000017
3/21/001 

8. 7. 2020 - 12. 1. 2021 překročení lhůty 6 
měsíců o 4 dny 

CZ.02.3.61/0.0/0.
0/15_007/000018
6/20/001 

13. 7. 2020 – ukončeno 
administrativní ověření 

předání nesrovnalosti 
13. 8. 2020, překročení 
lhůty 7. den 
následujícího měsíce o 
6 dní 

CZ.02.3.68/0.0/0.
0/16_022/000472
8/20/001  

po ukončeném schválení 
zprávy o realizaci a 
administrativním 
ověření, nebyly ke dni 
22. 11. 2020 podány 
námitky 

předání nesrovnalosti 
14. 12. 2020, 
překročení lhůty 7. den 
následujícího měsíce o 
7 dní 

Auditorský tým důvody prodlení konzultoval s ŘO OP VVV, který 
v rámci své odpovědi uvedl, že se jednalo o pochybení v dílčích 
případech. Auditorský tým však upozorňuje na riziko četnějšího výskytu 
tohoto nedostatku i mimo vzorek auditovaných nesrovnalostí.  

Auditorský tým v prodlení prošetření podezření na nesrovnalost 
(porušení kap. 10.2.1 Operačního manuálu) a s tím souvisejícím 
hlášením na vnitřní úrovni (porušení kapitoly 10.4.1.1 Operačního 
manuálu) spatřuje riziko v pozdní identifikaci, následné administraci 
a vymáhání nesrovnalosti, což by mohlo vést k porušení čl. 27 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 
2013 o zvláštních ustanoveních pro podporu z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci cíle Evropská územní spolupráce, kde je 
uvedeno:  

„Řídicí orgán zajistí, aby každou částku vyplacenou v důsledku 
nesrovnalosti hlavní nebo jediný příjemce vrátil. Příjemci splatí 
hlavnímu příjemci veškeré neoprávněně vyplacené částky.“  

Výše uvedené pochybení představuje porušení kapitol 10.2.1 a 10.4.1.1 
Operačního manuálu Řídicího orgánu, verze 3.0 ze dne 1. 1. 2019, ale 
i porušení kap. 4. 1 a 4.2.1. Metodického pokynu finančních toků 
programů financovaných z Evropských strukturálních fondů, Fondu 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 48 (celkem 86) 
 

soudržnosti a Evropského námořního a rybářského fondu 
na programové období 2014-2020 ze dne 1. 11. 2019.  

Auditorský tým hodnotí uvedené zjištění, vzhledem k nízké četnosti 
výskytu pochybení a k tomu, že se dle vyjádření ŘO OP VVV jednalo 
o individuální pochybení, nízkou mírou závažnosti bez vlivu 
na způsobilost výdajů. 

Související 
KP/HK: 

KP 4 /4.1 

Míra závažnosti 
zjištění: 

Nízká 

Zjištění 
systémového 
charakteru: 

ANO 

Peněžní vyjádření 
ohrožených 
finančních 
prostředků v Kč: 

0,00 

Nesrovnalost: NE 

Doporučení: Auditorský tým doporučuje ŘO OP VVV dodržovat lhůty pro prošetření 
a hlášení nesrovnalostí. 

Stanovisko 
auditovaného 
subjektu: 

Stanovisko auditovaného subjektu je Přílohou č. 9 této Zprávy o auditu 
systému. 

Reakce AO/ 
Závěr: 

Auditorský tým ve svém zjištění uvedl, že v prodlení prošetření 
podezření na nesrovnalost a s tím souvisejícím hlášením na vnitřní 
úrovni spatřuje riziko a nikoliv, jak chybně ve svém stanovisku uvedl 
ŘO OP VVV, že došlo k porušení čl. 27 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 
o zvláštních ustanoveních pro podporu z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj. Auditorský tým upozorňuje, že pozdní prošetření, a s 
tím související hlášení nesrovnalostí, může vést k obtížnému, případně 
nemožnému vymožení částky, která je předmětem nesrovnalosti. 
Auditorský tým uvedenou skutečnost ve svém zjištění uvedl, aby 
upozornil ŘO OP VVV na toto riziko, přestože se jednalo o individuální 
pochybení, které bylo zjištěno ve vzorku prověřovaných nesrovnalostí, 
a došlo tak k vymožení předmětných částek. Zvýšenou kontrolní 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 49 (celkem 86) 
 

činností ŘO OP VVV by dle názoru auditorského týmu, mělo dojít k 
minimalizaci uvedeného rizika. Z těchto důvodů auditorský tým 
ponechává uvedené zjištění beze změny v celém svém rozsahu. 

5. DOKONČENÍ AUDITU 

Auditovaný subjekt byl dle § 13a odst. 3 zákona o finanční kontrole oprávněn zaujmout 
k Návrhu Zprávy o auditu systému písemné stanovisko. Lhůta k seznámení se s Návrhem 
Zprávy o auditu systému, respektive lhůta k zaujetí stanoviska byla stanovena 
na 10 kalendářních dní ode dne předání Návrhu Zprávy o auditu zástupci auditovaného 
subjektu.  

Auditovaný subjekt stanovisko v uvedené lhůtě zaslal. Stanovisko je Přílohou č. 9 této zprávy. 
Auditorský tým případné nové skutečnosti opětovně posoudil a jsou součástí Zprávy o auditu 
systému.  

Zpráva o auditu systému bude po vypořádání stanoviska zaslána auditovanému subjektu, PCO, 
EK a NOK k informaci. Výsledky auditu systému zohlední Auditní orgán při vydání Výroku 
auditora k hodnocení systému řízení a kontroly operačního programu, který každoročně 
předává Evropské komisi. 

Auditovaná osoba zašle v souladu s § 13a odst. 4 zákona o finanční kontrole písemnou 
informaci o přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných nedostatků. 

Poděkování 

Auditorský tým vyjadřuje tímto své poděkování zástupcům auditovaného subjektu za jejich 
vstřícnost a spolupráci při provádění auditu.  



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 50 (celkem 86) 
 

6. PODPISY ČLENŮ AUDITORSKÉHO TÝMU 

Vedoucí auditorského týmu Podpis 

Ing. Alena Kořínková  

 

Členové auditorského týmu Podpis 

Ing. Iva Chrudimská  

Ing. Veronika Fialová v době podpisu nepřítomna 

Mgr. Klára Homolová  

Ing. Michaela Hůlová  

Ing. Karel Kačer  

JUDr. Lucie Kalíšková  

Ing. Adéla Kárníková v době podpisu nepřítomna 

Ing. Jiří Kryštof  

Ing. Mgr. Šárka Kudrnová 
Schelongová 

 

Ing. Petr Rambousek  

Ing. Zoltán Rohal  

Mgr. Jana Stožická  

Ing. Libor Vykusa  

Ing. Zdeňka Zronková  

 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 51 (celkem 86) 
 

7. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

AO Auditní orgán 
CCI Referenční číslo operačního programu 
ČR 
EFRR 

Česká republika 
Evropský fond pro regionální rozvoj 

EK Evropská komise 
ES 
ESF 
ESI fondy 

Evropské společenství, Evropská společenství  
Evropský sociální fond 
Evropské strukturální a investiční fondy 

EU 
IČ 

Evropská unie 
Identifikační číslo 

IS Informační systém 
ISPPIA Mezinárodní standardy profesní praxe interního auditu 
ISA Mezinárodní auditorské standardy 
ISSAI Mezinárodní standardy nejvyšších auditních institucí 
HK Hodnotící kritérium 
KNM Kontrola na místě 
KP Klíčový požadavek 
MS2014+ Monitorovací systém pro sledování realizace evropských strukturálních 

a investičních fondů v programovém období 2014–2020 
NOK 
NR 
OLAF 
OP 

Národní orgán pro koordinaci 
Není relevantní 
Evropský úřad pro boj proti podvodům 
Operační program 

OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
PCO 
PpŽP 

Platební a certifikační orgán 
Příručka pro žadatele a příjemce 

ŘKS Řídící a kontrolní systém 
ŘO  Řídicí orgán 
SR Státní rozpočet 
VKS Vnitřní kontrolní systém 
VZ Veřejná zakázka 
ZFK 
ZS 

Zákon o finanční kontrole 
Zprostředkující subjekt 

ŽOP Žádost o platbu 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 52 (celkem 86) 

PŘÍLOHA č. 1 – AKČNÍ PLÁN 

Č. Název zjištění Míra závažnosti 
zjištění  Doporučení 

Opatření 
Akceptace 
doporučen
í 

Popis opatření 
Termín 
plnění Odpovědná osoba 

1 
Riziko v oblasti nastavení a 
vykazování nepřímých 
výdajů. 

Střední 

Auditorský tým doporučuje ŘO OP 
VVV pro nové programové období a 
budoucí nastavení výzev sjednotit 
vykazování a dokládání nepřímých 
výdajů a jasně odlišit, které výdaje 
přímo a které nepřímo souvisí s účelem 
projektu. 

Dále je nutné, aby ŘO OP VVV prověřil 
veškeré rizikové projekty ve výše 
uvedených výzvách a vyčíslil 
nezpůsobilé výdaje, které přímo věcně 
nesouvisí s prověřovaným projektem. 

V neposlední řadě jsou nutná pravidelná 
školení pro administrátory projektů, aby 
nedocházelo k rozdílným přístupům 
jednotlivých administrátorů a 
schvalování i takových výdajů, které 
věcně nesouvisí s účelem projektu. 

    

2 

Nedostatečné plnění 
opatření k nápravě zjištění 
identifikovaných v rámci 
auditu systému  
č. OPVVV/2020/S/001 v 
oblasti nedodržení lhůty pro 
administraci žádosti o 
platbu a v oblasti 

Střední 

Auditorský tým ŘO OP VVV 
doporučuje dodržovat lhůty pro 
administraci žádosti o platbu, 
zpracovávat kontrolní listy v dostatečné 
míře pro následnou přezkoumatelnost 
při dodržení minimálních požadavků na 
auditní stopu a vést kompletní 
podkladovou dokumentaci u Protokolů 

    



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 53 (celkem 86) 

Č. Název zjištění Míra závažnosti 
zjištění  Doporučení 

Opatření 
Akceptace 
doporučen
í 

Popis opatření Termín 
plnění Odpovědná osoba 

dostatečného audit trailu při 
provádění kontrol na místě 
a administrativním 
ověřování. 

z kontrol. 

3 Nedostatečné vyhodnocení 
kontrolního zjištění Nízká 

Auditorský tým doporučuje ŘO OP 
VVV nastavit postupy k hodnocení 
vnitřního kontrolního systému u 
relevantních příjemců dotace ve vazbě 
na příslušná ustanovení zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a seznámit s těmito 
postupy všechny dotčené pracovníky. 
Dále auditorský tým doporučuje 
definovat pro příjemce dotace 
minimální požadavek na prokázání 
správnosti nastaveného vnitřního 
kontrolního systému pro konkrétní 
finanční operace. 

    

4 Nedodržení lhůty pro 
administraci nesrovnalostí 

Nízká 
Auditorský tým doporučuje ŘO OP 
VVV dodržovat lhůty pro prošetření a 
hlášení nesrovnalostí. 

    

  



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 54 (celkem 86) 

PŘÍLOHA č. 2 – PŘEHLED HODNOCENÍ KLÍČOVÝCH POŽADAVKŮ 

Odkazy na články v nařízení 
č. 1303/2013 Klíčové požadavky (KP) a kritéria pro hodnocení 

Kategorie 
hodnocení 

ŘO ZS 
Čl. 72 písm. a), b), e) a h), čl. 122 
odst. 2, čl. 123 odst. 1 a 6, čl. 125 
odst. 1 

KP 1) Adekvátní oddělení funkcí a adekvátní systémy podávání zpráv a monitorování v případech, kdy 
odpovědný orgán pověří výkonem úkolů jiný subjekt 

NR NR 

Kritéria pro hodnocení 

1.1 Jednoznačný popis a rozdělení funkcí (organizační schéma, orientační počet pracovních míst, požadovaná 
kvalifikace a praxe, popisy pracovních míst), včetně existence formální zdokumentované dohody, která jasně 
stanoví veškeré úkoly, jež řídicí orgán přenesl na zprostředkující subjekt (subjekty). 

NR NR 

1.2 Na jednotlivých úrovních a pro různé funkce v rámci řídicího orgánu a zprostředkujících subjektů existují 
potřebné lidské zdroje a odborné znalosti s přihlédnutím k počtu, velikosti a složitosti dotyčných programů, 
v případě potřeby včetně náležitých dohod o externím zajištění. 

NR NR 

1.3 Dodržování zásady oddělení funkcí v rámci organizace řídicího orgánu, tam kde je to patřičné, a zejména 
v případě, že se členský stát rozhodl ponechat funkci certifikace v rámci stejné správní struktury jako řídicí 
orgán, a rovněž mezi řídicím orgánem a ostatními subjekty zapojenými do systému řízení a kontroly 
(certifikační orgán nebo jeho zprostředkující subjekty, auditní orgán nebo jiné auditní subjekty). 

NR NR 

1.4 Jsou zavedeny a v případě potřeby aktualizovány kompletní a adekvátní postupy a příručky, které se vztahují 
na veškeré klíčové činnosti řídicího orgánu a zprostředkujících subjektů, včetně postupů podávání zpráv 
a monitorování, pokud jde o nesrovnalosti a vymáhání neoprávněně vyplacených částek. 

NR NR 

1.5 Jsou zavedeny adekvátní postupy a opatření k účinnému sledování úkolů svěřených zprostředkujícímu 
subjektu (subjektům) a k dohledu nad plněním těchto úkolů na základě adekvátních mechanismů podávání 
zpráv (přezkum metodiky zprostředkujícího subjektu, pravidelný přezkum výsledků oznámených 
zprostředkujícím subjektem, pokud možno včetně opětovného provedení vybraného vzorku práce odvedené 
zprostředkujícím subjektem. 

NR NR 

1.6 S ohledem na zásadu proporcionality rámec zajišťující v případě potřeby, a zejména v případě významných 
změn v činnostech a změn řídicích a kontrolních mechanismů, provádění odpovídajícího řízení rizik. NR NR 

Čl. 72 písm. c), čl. 125 odst. 3  KP 2) Vhodný výběr operací 1 NR 

Kritéria pro hodnocení 

2.1 Pro schválení monitorovacím výborem vypracoval řídicí orgán vhodné postupy a kritéria výběru, jež:  
a) zajistí, aby operace přispěly k dosažení konkrétních cílů a výsledků příslušné priority; b) jsou 
nediskriminační a transparentní a c) zohledňují podporu rovnosti žen a mužů a zásady udržitelného rozvoje, 
jak je stanoveno v článcích 7 a 8 nařízení č. 1303/2013. 

1 NR 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 55 (celkem 86) 

2.2 Jsou uveřejňovány výzvy k podávání žádostí7. Výzvy k podávání žádostí jsou uveřejněny, aby byli osloveni 
všichni potenciální příjemci, a obsahují jednoznačný popis použitého procesu výběru a práv a povinností 
příjemců. 

1 NR 

2.3 Veškeré obdržené žádosti jsou zaevidovány. Žádosti jsou po přijetí zaregistrovány, každému žadateli je vydán 
doklad o přijetí a jsou vedeny záznamy o stavu schválení každé žádosti. 1 1 

2.4 Všechny žádosti nebo projekty jsou vyhodnoceny v souladu s použitelnými kritérii. Hodnocení je prováděno 
konzistentním a nediskriminačním způsobem. Použitá kritéria a bodování je v souladu s kritérií a bodováním, 
které schválil monitorovací výbor a které byly uvedeny ve výzvě. Při posuzování žádostí nebo projektů řídicí 
orgán zajišťuje, aby hodnotitelé měli potřebné odborné znalosti a aby byli nezávislí. 

1 1 

2.5 Rozhodnutí o schválení nebo zamítnutí žádostí či projektů by měla být přijmout řádně oprávněná osoba 
v příslušném určeném subjektu, výsledky by měly být zájemci oznámeny písemně v dohodě nebo rozhodnutí 
(či srovnatelném dokumentu) a měly by být jednoznačně sděleny důvody schválení či zamítnutí. Je nutno 
zveřejnit postup pro podání odvolání a související rozhodnutí. 

1 NR 

Čl. 125 odst. 3 písm. c) KP 3) Adekvátní informace pro příjemce NR NR 

Kritéria pro hodnocení 

3.1 Účinná komunikace s příjemci o jejich právech a povinnostech, zejména o vnitrostátních pravidlech 
způsobilosti stanovených pro program, použitelných pravidlech způsobilosti stanovených EU, zvláštních 
podmínkách podpory pro každou operaci, které se týkají produktů nebo služeb, jež mají být dodány v rámci 
operace, plánu financování, lhůtách pro provedení, požadavcích týkajících se odděleného účetnictví nebo 
vhodných účetních kódů, informacích, které mají být uchovávány a sdělovány. Jednoznačně formulovány 
a sděleny by měly být rovněž povinnosti týkající se informování a propagace. 

NR NR 

3.2 Existence jasných a jednoznačných vnitrostátních pravidel způsobilosti stanovených pro program. NR NR 
3.3 Existence strategie k zajištění toho, aby měli příjemci přístup k potřebným informacím a aby obdrželi 

odpovídající pokyny (letáky, brožury, semináře, workshopy, internetové stránky atd.). NR NR 

Čl. 72 písm. c) a h), čl. 125 odst. 
4 písm. a), odst. 5 a 6 KP 4) Adekvátní řídicí kontroly 2 NR 

Kritéria pro hodnocení 

4.1 Řídicí kontroly zahrnují: 
 a) správní ověření každé žádosti o úhradu předložené příjemcem; 
 b) ověření operací na místě: ověření na místě ze strany řídicího orgánu a jeho zprostředkujícího subjektu 

(subjektů) je nutno provést v době, kdy je projekt již dostatečně rozběhnutý z hlediska fyzického i finančního 
pokroku (např. u opatření v oblasti vzdělávání). 

2 NR 

4.2 Ověření jednotlivých operací na místě může řídicí orgán nebo jeho zprostředkující subjekt (subjekty) provést 
na základě výběru vzorku. 

1 NR 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 56 (celkem 86) 

4.3 Měly by existovat písemné postupy a zevrubné kontrolní seznamy, které se používají při řídicích kontrolách 
k zjištění všech významných nesprávností. 2 NR 

4.4 Je nutno uchovávat doklady o: a) správních ověřeních a ověřeních na místě, včetně provedené práce 
a získaných výsledků; b) opatřeních přijatých v návaznosti na učiněná zjištění. Tyto záznamy představují 
podklady a údaje pro shrnutí výsledků za daný rok, které vypracovává řídicí orgán. 

1 NR 

4.5 Existence postupů schválených řídicím orgánem k zajištění toho, aby certifikační orgán obdržel všechny 
potřebné informace o ověřeních provedených za účelem certifikace. Řídicí kontroly by měly být u výdajů 
certifikovaných v účetní závěrce za dané účetní období provedeny včas. 

1 NR 

Čl. 72 písm. g), čl. 122 odst. 3, čl. 
140, čl. 125 odst. 4 písm. d) 
a odst. 8 

KP 5) Účinný systém, ve kterém je zajištěno uchovávání všech dokladů týkajících se výdajů a auditů pro 
zajištění adekvátní auditní stopy 

2 NR 

Kritéria pro hodnocení 

5.1 Na vhodné úrovni řízení jsou uchovávány podrobné účetní záznamy a podklady pro operace (např. technické 
specifikace a finanční plán operace, pokrok při dosahování výstupů a výsledků a monitorovací zprávy, 
dokumenty týkající se žádosti, hodnocení, výběru, schválení grantu a zadávacích řízení a postupů při 
uzavírání smluv a zprávy o kontrolách spolufinancovaných produktů a služeb), které poskytují údaje uvedené 
v čl. 25 odst. 1 nařízení č. 480/2014. Účetní systém umožňuje identifikaci příjemců i ostatních zapojených 
subjektů spolu s odůvodněním platby. 

1 NR 

5.2 Řídicí orgán vede záznamy o totožnosti a umístění subjektů uchovávajících podklady týkající se výdajů 
a auditů. To zahrnuje veškeré doklady potřebné pro adekvátní auditní stopu, jež v případě elektronické 
výměny údajů mezi příjemci a příslušnými orgány podle čl. 122 odst. 3 nařízení č. 1303/2013 mohou být 
v elektronické podobě. 

1 NR 

5.3 Jsou zavedeny postupy k zaručení toho, že jsou uchovávány všechny doklady potřebné pro zajištění adekvátní 
auditní stopy v souladu s požadavky článku 140 nařízení č. 1303/2013 týkajícího se dostupnosti dokladů. 1 NR 

Čl. 72 písm. d), čl. 112 odst. 3, čl. 
122 odst. 3, čl. 125 odst. 2 písm. 
a), d) a e), odst. 4 písm. d) a odst. 
8 a čl. 140 

KP 6) Spolehlivý systém shromažďování, zaznamenávání a ukládání údajů pro účely monitorování, 
hodnocení, finančního řízení, ověřování a auditu, včetně propojení se systémy elektronické výměny dat 
s příjemci 

1 NR 

Kritéria pro hodnocení 

6.1 Existence počítačového systému pro shromažďování, zaznamenávání a ukládání údajů o každé operaci, které 
jsou uvedeny v příloze III nařízení č. 480/2014, včetně údajů týkajících se ukazatelů a milníků a údajů o 
pokroku programu v dosahování cílů poskytovaných řídicím orgánem podle čl. 125 odst. 2 písm. a) nařízení 
č. 1303/2013. Je-li operace podpořena z ESF, mělo by to zahrnovat údaje o jednotlivých účastnících a 
rozdělení údajů o ukazatelích podle pohlaví, je-li to potřeba. 

NR NR 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 57 (celkem 86) 

6.2 Jsou zavedeny adekvátní postupy, které v případě potřeby umožňují agregaci údajů pro účely hodnocení, 
auditů a rovněž pro žádosti o platby a účetní závěrky, shrnutí výsledků za daný rok, výroční a závěrečné 
zprávy o provádění, včetně zpráv o finančních údajích, které jsou předkládány Komisi. 

NR NR 

6.3 Jsou zavedeny adekvátní postupy k zajištění: a) bezpečnosti a údržby tohoto počítačového systému, integrity 
dat s přihlédnutím k mezinárodně uznávaným normám, například ISO/IEC 27001:2013 a ISO/IEC 
27002:2013, důvěrnosti údajů, autentizaci odesílatele a uchovávání dokladů a údajů, zejména v souladu s čl. 
122 odst. 3, čl. 125 odst. 4 písm. d) a odst. 8 a čl. 140 nařízení č. 1303/2013, a b) ochrany fyzických osob 
v souvislosti se zpracováváním osobních údajů. 

NR NR 

Čl. 72 písm. h), čl. 122 odst. 2, 
čl. 125 odst. 4 písm. c) KP 7) Účinná realizace přiměřených opatření proti podvodům NR NR 

Kritéria pro hodnocení 

7.1 Před zahájením programu provedou řídicí orgány posouzení rizika podvodů, a to z hlediska dopadu 
a pravděpodobnosti rizika podvodů, jež je relevantní pro klíčové procesy při provádění programů. V závislosti 
na úrovni rizika by posouzení rizika podvodů mělo být prováděno v ideálním případě každý rok nebo co 
druhý rok. Výsledky posouzení rizika podvodů by měly být schváleny vyšším vedením v rámci řídicího 
orgánu. 

NR NR 

7.2 Opatření proti podvodům jsou založena na čtyřech hlavních prvcích v rámci cyklu boje proti podvodům: 
prevence, odhalování, náprava a stíhání. 

NR NR 

7.3 Jsou zavedena adekvátní a přiměřená preventivní opatření přizpůsobená konkrétním situacím, která mají 
zmírnit zbytkové riziko podvodů na přijatelnou úroveň (např. mandát, kodex chování, postoj vedení, rozdělení 
povinností, opatření v oblasti vzdělávání a zvyšování informovanosti, analýza údajů a aktuální informace o 
varovných signálech podvodu a ukazatelích podvodů). 

NR NR 

7.4 Jsou zavedena a řádně uplatňována vhodná opatření k odhalení varovných signálů. NR NR 
7.5 V případě podezření na podvod jsou zavedena adekvátní opatření, která zajišťují jednoznačné mechanismy 

podávání zpráv o podezřeních na podvod a rovněž o nedostatcích v kontrolách s cílem zajistit dostatečnou 
koordinaci s auditním orgánem, příslušnými vyšetřovacími orgány v členském státě, Komisí a úřadem OLAF. 

NR NR 

7.6 Jsou zavedeny vhodné postupy pro přijímání opatření v návaznosti na zjištěné případy podezření na podvod 
a související vymáhání finančních prostředků EU, které byly vynaloženy podvodným způsobem. NR NR 

7.7 Jsou zavedeny následné postupy k přezkoumávání procesů, postupů nebo kontrol souvisejících s možnými 
nebo skutečnými podvody a údaje získané prostřednictvím těchto postupů jsou použity při následném 
přezkumu posouzení rizika podvodů. 

NR NR 

Čl. 125 odst. 4 písm. e) KP 8) Vhodné postupy pro vypracování prohlášení řídicího subjektu a ročního shrnutí výsledků závěrečných 
zpráv o auditu a provedených kontrol 

NR NR 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 58 (celkem 86) 

 

  

Kritéria pro hodnocení 

8.1 Za účelem vypracování shrnutí výsledků za daný rok jsou zavedeny adekvátní postupy k zajištění: 
a) adekvátního přezkumu konečných výsledků všech auditů a kontrol provedených příslušnými orgány 
u každého programu a přijetí opatření v návaznosti na tyto výsledky, a to včetně řídicích kontrol provedených 
řídicím orgánem nebo zprostředkujícími subjekty jménem řídicího orgánu a auditů provedených auditním 
orgánem nebo z pověření auditního orgánu a auditů EU; b) analýzy povahy a rozsahu chyb a nedostatků, které 
byly v systémech zjištěny, a následných opatření přijatých v souvislosti s těmito nedostatky (přijatá nebo 
plánovaná nápravná opatření); c) provedení preventivních a nápravných opatření v případě zjištění 
systémových chyb. 

NR NR 

8.2 Prohlášení řídicího subjektu by mělo vycházet ze shrnutí výsledků za daný rok a mělo by být vypracováno 
podle vzoru stanoveného v příslušném prováděcím nařízení Komise. NR NR 

8.3 Práce, která se uskutečnila při vypracovávání shrnutí výsledků za daný rok a prohlášení řídicího subjektu, by 
měla být náležitě zdokumentována. NR NR 

8.4 Shrnutí výsledků za daný rok a prohlášení řídicího subjektu a rovněž všechny příslušné podklady a informace 
jsou včas zpřístupněny auditnímu orgánu k posouzení. Za tímto účelem jsou stanoveny adekvátní vnitřní 
lhůty. 

NR NR 

ZÁVĚR ZA ORGÁN 2 NR 

CELKOVÝ ZÁVĚR ZA AUDIT 2 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 59 (celkem 86) 

PŘÍLOHA č. 3 – VYBRANÝ VZOREK KP 2 – VYBRANÉ PROJEKTY 

Fond Registrační číslo projektu Stav projektu Částka v Kč 

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018854 Žádost o podporu stažena žadatelem  1 589 976,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018211 Žádost o podporu stažena žadatelem  188 325 999,99     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019347 Žádost o podporu stažena žadatelem  2 185 030,40     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019798 Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo podmínky 
přijatelnosti 

 2 843 332,80     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019908 Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo podmínky 
přijatelnosti 

 3 292 996,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019547 Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo podmínky 
přijatelnosti 

 3 389 313,20     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019975 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti  3 355 444,96     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019996 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti  3 460 346,40     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019955 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti  1 012 168,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019935 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 
po doplnění 

 2 856 658,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019991 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 
po doplnění 

 3 809 499,40     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019957 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 
po doplnění 

 3 607 969,40     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019938 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 
po doplnění 

 516 825,00     



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 60 (celkem 86) 

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 
po doplnění 

 450 850 791,40     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019542 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 
po doplnění 

 449 496,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518 Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou  1 434 872,60     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019560 Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou  7 798 042,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551 Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou  3 308 747,40     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019848 Žádost o podporu doporučená k financování  237 503,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020094 Žádost o podporu doporučená k financování  948 208,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory nebo registračního listu 

 188 553 884,64     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019707 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory nebo registračního listu 

 1 024 234,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019735 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory nebo registračního listu 

 463 921,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory nebo registračního listu 

 188 325 999,99     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory nebo registračního listu 

 3 930 163,33     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019987 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory nebo registračního listu 

 430 857,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_081/0020066 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory nebo registračního listu 

 998 050,00     



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 61 (celkem 86) 

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019285 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory nebo registračního listu 

 983 210,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018533 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  277 976,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019110 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  353 475,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018077 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  235 974,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019442 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  1 096 950,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019238 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  451 218,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018253 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  250 299,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_081/0018134 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  317 850,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018705 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  811 999,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018502 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  319 083,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018444 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory  384 528,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246 Projekt ve fyzické realizaci  94 625 814,28     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018245 Projekt ve fyzické realizaci  55 887 140,89     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018612 Projekt ve fyzické realizaci  1 043 562,00     

ESF CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 Projekt ve fyzické realizaci  183 464 588,46     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_081/0017931 Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci  948 256,00     

ESF CZ.02.2.69/0.0/0.0/20_079/0017899 Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci  28 993 872,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_081/0018445 Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci  412 823,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020152 Žádost o podporu vrácena k doplnění  515 479,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020143 Žádost o podporu vrácena k doplnění  1 129 472,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019781 Žádost o podporu vrácena k doplnění  1 794 691,00     



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 62 (celkem 86) 

  

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020101 Žádost o podporu vrácena k úpravě před smlouvou  305 875,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019800 Žádost o podporu vrácena k úpravě před smlouvou  244 272,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019953 Finalizace v ISKP  797 229,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020129 Finalizace v ISKP  775 498,00     

ESF CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020107 Finalizace v ISKP  309 144,00     

EFRR CZ.02.4.125/0.0/0.0/17_045/0019038 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 412 298 242,20 

Celkem 1 858 028 850,74 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 63 (celkem 86) 

PŘÍLOHA č. 4 – VYBRANÝ VZOREK KP 4 – ADMINISTRATIVNÍ KONTROLY 

Číslo kontroly Schválená částka 

014015-2020/OPVVV 1 094 598,53 Kč 

011473-2020/OPVVV 36 868 606,18 Kč 

016995-2020/OPVVV 225 968 447,85 Kč 

014993-2020/OPVVV 89 073,00 Kč 

024143-2020/OPVVV 168 988,00 Kč 

025284-2020/OPVVV 243 274,00 Kč 

002279-2021/OPVVV 325 530,00 Kč 

027164-2020/OPVVV 417 709,00 Kč 

025412-2020/OPVVV 537 192,00 Kč 

025440-2020/OPVVV 674 997,00 Kč 

025442-2020/OPVVV 910 608,00 Kč 

019480-2020/OPVVV 1 197 438,75 Kč 

001886-2021/OPVVV 1 538 371,34 Kč 

010837-2021/OPVVV 2 058 890,87 Kč 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 64 (celkem 86) 

Číslo kontroly Schválená částka 

006945-2021/OPVVV 3 082 717,56 Kč 

016124-2020/OPVVV 7 281 184,90 Kč 

004964-2021/OPVVV 17 118 804,06 Kč 

024387-2020/OPVVV 53 282 049,38 Kč 

004657-2021/OPVVV 8 081 325,36 Kč 

007435-2021/OPVVV 37 368 246,09 Kč 

005066-2021/OPVVV 186 963 496,90 Kč 

019393-2020/OPVVV 4 062 729,69 Kč 

012733-2020/OPVVV 7 933 706,39 Kč 

025042-2020/OPVVV 10 226 675,37 Kč 

003276-2021/OPVVV 11 646 060,18 Kč 

014981-2020/OPVVV 14 546 103,69 Kč 

004130-2021/OPVVV 20 291 095,00 Kč 

009922-2021/OPVVV 25 595 511,38 Kč 

019977-2020/OPVVV 30 884 995,10 Kč 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 65 (celkem 86) 

Číslo kontroly Schválená částka 

004149-2021/OPVVV 38 264 776,73 Kč 

002745-2021/OPVVV 50 172 084,27 Kč 

026240-2020/OPVVV 119 053 657,03 Kč 

005062-2021/OPVVV 160 659 376,33 Kč 

celkem 1 078 608 319,93 

 

 
  



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 66 (celkem 86) 

PŘÍLOHA č. 5 – VYBRANÝ VZOREK KP 4 – KONTROLY NA MÍSTĚ  

EFRR 

Reg. č. projektu Číslo kontroly Objem schválených 
a předložených výdajů v ŽOP 

Objem kontrolou 
odhalených nezpůsobilých 
výdajů 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002246 000028-2020/OPVVV 20 858 165,86 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000803 000018-2020/OPVVV 48 366 420,39 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001761 005276-2020/OPVVV 24 187 576,16 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000433 005278-2020/OPVVV 25 441 929,74 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000759 000016-2020/OPVVV 14 559 014,92 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366 005279-2020/OPVVV 32 013 721,18 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000760 005277-2020/OPVVV 24 161 688,93 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000729 005284-2020/OPVVV 111 860 508,87 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008534 005281-2020/OPVVV 21 975 364,28 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000728 005288-2020/OPVVV 68 360 713,77 Kč 635,90 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001775 000004-2020/OPVVV 46 090 556,41 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007435 005282-2020/OPVVV 5 509 906,64 Kč 47 760,00 Kč 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 67 (celkem 86) 

Reg. č. projektu Číslo kontroly Objem schválených 
a předložených výdajů v ŽOP 

Objem kontrolou 
odhalených nezpůsobilých 
výdajů 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002280 005292-2020/OPVVV 35 746 148,03 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002626 005293-2020/OPVVV 22 411 745,86 Kč 3 993,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000778 005298-2020/OPVVV 45 964 698,79 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000753 000015-2020/OPVVV 13 127 212,07 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000766 005297-2020/OPVVV 15 693 441,03 Kč 11 137,93 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000481 005301-2020/OPVVV 3 899 521,54 Kč 2 117,73 Kč 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008562 000025-2021/OPVVV 20 747 278,37 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000778 003404-2021/OPVVV 8 000 000,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 608 975612,84 Kč 65 644,56 Kč 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 68 (celkem 86) 

ESF 

Reg. č. projektu Číslo kontroly 
Objem schválených 
a  předložených výdajů v ŽOP 

Objem kontrolou 
odhalených nezpůsobilých 
výdajů 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0009072 019527-2020/OPVVV 0,00 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014856 003840-2020/OPVVV 0,00 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000826 008686-2020/OPVVV 0,00 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0015474 003371-2021/OPVVV 0,00 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008527 000069-2020/OPVVV 17 532 198,81 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 000070-2020/OPVVV 14 283 719,35 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002386 005283-2020/OPVVV 19 654 235,01 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676 005308-2020/OPVVV 3 861 412,45 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008498 000009-2020/OPVVV 9 679 816,36 Kč 35 500,77 Kč 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002446 005291-2020/OPVVV 40 907 009,96 Kč 0,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283 000024-2020/OPVVV 5 869 317,31 Kč 18,78 Kč 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015 000052-2020/OPVVV 7 995 664,41 Kč 22,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008356 000036-2021/OPVVV 8 764 988,91 Kč 69 498,24 Kč 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 69 (celkem 86) 

Reg. č. projektu Číslo kontroly Objem schválených 
a  předložených výdajů v ŽOP 

Objem kontrolou 
odhalených nezpůsobilých 
výdajů 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012341 000005-2021/OPVVV 1 101 823,87 Kč 11 979,06 Kč 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008366 000040-2021/OPVVV 10 497 615,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 140 147 801,44 Kč 117 018,85 Kč 

 
  



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 70 (celkem 86) 

PŘÍLOHA č.. 6 – VYBRANÝ VZOREK KP 4 – NESROVNALOSTI 

Číslo nesrovnalosti Částka nesrovnalosti 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738/21/001 101 045,00 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007381/20/001 60 000,00 Kč 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008540/20/001 18 924,00 Kč 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013254/20/001 936 933,00 Kč 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082/21/001 117 393,00 Kč 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000173/21/001 200 230,00 Kč 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000186/20/001 181 477,00 Kč 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000239/20/001 157 983,00 Kč 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0004508/21/001 85 489,00 Kč 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144/21/001 4 424 689,00 Kč 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/17_051/0009223/20/001 17 091,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000523/20/002 18 401,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003652/20/001 104 986,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004728/20/001 83 079,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004799/20/001 154 260,00 Kč 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 71 (celkem 86) 

Číslo nesrovnalosti Částka nesrovnalosti 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005896/20/001 41 606,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006018/21/001 119 171,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_023/0002114/20/001 242 743,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_023/0004128/20/001 177 586,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_023/0005840/20/001 43 466,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_023/0007774/20/001 196 032,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008286/20/001 23 234,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008367/20/001 4 114,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655/21/001 168 028,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005925/20/001 297 904,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0008188/20/001 45 171,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008011/21/001 199 593,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009599/21/001 108 654,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010631/20/001 52 839,00 Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012341/21/001 11 979,00 Kč 

celkem 8 394 100,00 Kč 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 72 (celkem 86) 

PŘÍLOHA č.. 7 – ŽÁDOSTI O PLATBU, U KTERÝCH NEBYLA DODRŽENA LHŮTA ADMINISTRACE 

  ESF EFRR 

Projekt 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
9/

00
00

76
5 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
3/

00
13

64
1 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
5/

00
14

09
8 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
3/

00
14

55
8 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
4/

00
10

45
8 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
5/

00
13

79
5 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
3/

00
11

64
1 

C
Z

.0
2.

3.
X

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
3/

00
10

98
3 

C
Z

.0
2.

2.
69

/0
.0

/0
.0

/1
8_

05
4/

00
14

66
4 

C
Z

.0
2.

3.
62

/0
.0

/0
.0

/1
9_

07
7/

00
16

80
5 

C
Z

.0
2.

2.
69

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
4/

00
00

62
7 

C
Z

.0
2.

2.
69

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
4/

00
00

63
1 

C
Z

.0
2.

2.
69

/0
.0

/0
.0

/1
6_

02
7/

00
08

36
0 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
7_

04
9/

00
08

41
9 

C
Z

.0
2.

2.
67

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
6/

00
02

33
6 

C
Z

.0
2.

2.
67

/0
.0

/0
.0

/1
7_

04
4/

00
08

55
5 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
5_

00
3/

00
00

45
6 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
5_

00
3/

00
00

49
2 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
8_

04
6/

00
15

96
8 

C
Z

.0
2.

2.
67

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
6/

00
02

36
6 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
5_

00
3/

00
00

44
7 

C
Z

.0
2.

2.
67

/0
.0

/0
.0

/1
8_

05
7/

00
13

24
7 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
8_

04
6/

00
15

86
1 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
8_

04
6/

00
15

97
4 

ŽOP 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
9/

00
00

76
5/

20
20

/0
05

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
3/

00
13

64
1/

20
20

/0
02

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
5/

00
14

09
8/

20
20

/0
02

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
3/

00
14

55
8/

20
21

/0
03

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
4/

00
10

45
8/

20
20

/0
03

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
5/

00
13

79
5/

20
20

/0
03

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

3.
68

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
3/

00
11

64
1/

20
20

/0
03

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

3.
X

/0
.0

/0
.0

/1
8_

06
3/

00
10

98
3/

20
20

/0
03

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

2.
69

/0
.0

/0
.0

/1
8_

05
4/

00
14

66
4/

20
20

/0
02

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

3.
62

/0
.0

/0
.0

/1
9_

07
7/

00
16

80
5/

20
20

/0
02

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

2.
69

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
4/

00
00

62
7/

20
21

/0
09

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

2.
69

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
4/

00
00

63
1/

20
20

/0
09

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

2.
69

/0
.0

/0
.0

/1
6_

02
7/

00
08

36
0/

20
20

/0
06

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
7_

04
9/

00
08

41
9/

20
20

/0
05

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

2.
67

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
6/

00
02

33
6/

20
20

/0
09

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

2.
67

/0
.0

/0
.0

/1
7_

04
4/

00
08

55
5/

20
20

/0
06

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
5_

00
3/

00
00

45
6/

20
20

/0
08

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
5_

00
3/

00
00

49
2/

20
20

/0
06

/P
O

ST
 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
8_

04
6/

00
15

96
8/

20
20

/0
03

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

2.
67

/0
.0

/0
.0

/1
6_

01
6/

00
02

36
6/

20
20

/0
14

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
5_

00
3/

00
00

44
7/

20
20

/0
08

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

2.
67

/0
.0

/0
.0

/1
8_

05
7/

00
13

24
7/

20
20

/0
03

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
8_

04
6/

00
15

86
1/

20
20

/0
03

/A
N

T
E 

C
Z

.0
2.

1.
01

/0
.0

/0
.0

/1
8_

04
6/

00
15

97
4/

20
20

/0
03

/A
N

T
E 

Datum podání ŽOP příjemcem dotace 

04
.0

5.
20

20
 

24
.0

5.
20

20
 

22
.0

5.
20

20
 

22
.0

1.
20

21
 

02
.0

6.
20

20
 

12
.1

0.
20

20
 

05
.0

6.
20

20
 

25
.0

6.
20

20
 

26
.0

6.
20

20
 

27
.1

0.
20

20
 

28
.0

1.
20

21
 

30
.1

1.
20

20
 

29
.1

0.
20

20
 

30
.0

9.
20

20
 

10
.0

6.
20

20
 

30
.3

.2
02

0 

30
.0

4.
20

20
 

28
.0

8.
20

20
 

18
.1

1.
20

20
 

30
.1

2.
20

20
 

18
.0

5.
20

20
 

22
.1

0.
20

20
 

23
.1

2.
20

20
 

26
.1

1.
20

20
 

Datum prvního vrácení ŽoP k doplnění 

15
.0

5.
20

20
 

nr
 

30
.1

0.
20

20
 

19
.0

4.
20

21
 

01
.0

3.
20

21
 

06
.0

1.
20

21
 

nr
 

03
.1

2.
20

20
 

24
.0

7.
20

20
 

07
.1

2.
20

20
 

18
.0

3.
20

21
 

19
.0

2.
20

21
 

02
.0

2.
20

21
 

17
.1

2.
20

20
 

20
.0

7.
20

20
 

19
.5

.2
02

0 

25
.0

5.
20

20
 

22
.1

2.
20

20
 

nr
 

23
.0

2.
20

21
 

10
.0

7.
20

20
 

10
.1

2.
20

20
 

05
.0

1.
20

21
 

07
.0

1.
20

21
 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 73 (celkem 86) 

Počet dnů, za jak dlouho byla ŽOP poprvé 
vrácena 11 nr 161 87 272 86 nr 161 28 28 49 81 96 78 40 33 25 116 nr 39 53 34 13 42 

Datum proplacení ŽOP ŘO OP VVV 

11
.0

8.
20

20
 

26
.0

8.
20

20
 

19
.1

1.
20

20
 

30
.0

4.
20

21
 

10
.0

3.
20

21
 

13
.0

1.
20

21
 

12
.0

1.
20

21
 

14
.1

2.
20

20
 

20
.1

0.
20

20
 

27
.0

2.
20

21
 

07
.0

5.
20

21
 

15
.0

3.
20

21
 

04
.0

3.
20

21
 

26
.0

2.
20

21
 

01
.0

4.
20

21
 

24
.1

1.
20

20
 

03
.0

2.
20

21
 

04
.0

2.
20

21
 

24
.0

2.
20

21
 

20
.0

4.
20

21
 

22
.1

0.
20

20
 

26
.0

2.
20

21
 

26
.0

3.
20

21
 

10
.0

3.
20

21
 

Počet dnů, ze jak dlouho byla ŽOP 
schválena/proplacena ŘO 99 94 181 98 281 93 221 172 116 123 99 105 126 149 295 240 279 160 98 111 157 127 93 104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 74 (celkem 86) 

 

PŘÍLOHA č.. 8 ROZDÍLNÉ INFORMACE V PROTOKOLECH O KONTROLE A KONTROLNÍM LISTU OBECNÉM 

Projekt/KNM Protokol o kontrole Kontrolní list  reakce ŘO OP VVV 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000778 
KNM č. 003404-2021/OPVVV 

nebylo shledáno pochybení ve 
fungování vnitřních kontrolních 
systémů 

nebylo předmětem 
kontroly 

Kontrola na místě byla realizována na 
základě podnětu a její předmět byl omezen 
na obsah podnětu ke kontrole (viz předmět 
kontroly uvedený v protokolu o kontrole), tj. 
ověření správnosti nastavení řídicích a 
kontrolních mechanismů bylo ověřeno 
pouze v rozsahu kontrolované veřejné 
zakázky, kde nebylo shledáno pochybení ve 
fungování řídicích a kontrolních 
mechanismů. Nicméně pro tuto kontrolu 
nebylo relevantní ověření správnosti 
nastavení řídicích a kontrolních mechanismů 
v plném rozsahu tak, jak je míněno 
v kontrolním listu. 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000481 
KNM č. 005301-2020/OPVVV 

funkčnost vnitřního kontrolního 
systému vyhodnocena pouze ve 
Zjištění č. 1. 

ANO 

Kontrolní skupina ověřila, že kontrolovaná 
osoba má zavedená pravidla pro správné 
fungování vnitřního řídicího a kontrolního 
mechanismu. Z tohoto důvodu je uvedena 
v kontrolním listu odpověď ANO. Při 
kontrole, resp. vyhodnocování kontrolních 
zjištění, však kontrolní skupina shledala 
zvýšené riziko v možnosti selhání řídících 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 75 (celkem 86) 

Projekt/KNM Protokol o kontrole Kontrolní list  reakce ŘO OP VVV 

mechanismů (zjištění č. 2 a 4), proto na 
možnost jeho hrozící nefunkčnost poukázala 
v předmětných zjištěních protokolu o 
kontrole. 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000766 
KNM č. 005297-2020/OPVVV 

8 zjištění (nedostatky 
v souhrnných pracovních 
výkazech, nedoložení evidence 
pracovní doby, vykázání vyššího 
počtu dovolené, vykázání 
nesprávné výše cestovních výdajů 
ve třech zjištěních, neplnění kupní 
smlouvy) 

byl ověřen vnitřní 
řídicí a kontrolní 
systém a tento je 
funkční. V poznámce 
k této otázce byl 
uveden odkaz na 
Směrnici kvestora č. 
84/2007 – Spisový a 
skartační řád 
Českého vysokého 
učení technického 
v Praze, č.j.: 53/07-
913/1/Tay, ze dne 26. 
9. 2007 vč. Dodatků 
č. 1 – 3 ze dnů 30. 6. 
2014, 17. 12. 2018 a 
17. 12. 2018 

Výše jmenované směrnice dokládají 
zavedení odděleného účetnictví a podklad 
pro práci s dokumenty a jejich archivaci. 
K nastavení řídícího a kontrolního systému u 
KO (ČVUT) se dále vztahuje směrnice 
kvestora č. 98/2013 o aplikaci zákona 
o finanční kontrole č. 320/2001 ze dne 5. 4. 
2013 – popisuje zavedení řídící kontroly. 
Tato směrnice je citována v kontrolním listu 
o několik buněk níže u jiné otázky. Partner 
projektu Univerzita Karlova má vnitřní řídící 
kontrolní systém zaveden pomocí Opatření 
rektora č. 35/2017 ze dne 1. 5. 2017. 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007435 
KNM č. 005282-2020/OPVVV 

11 zjištění. Zjištění bylo zařazeno 
v kapitole 5.6 Veřejné zakázky. 
V části a) bylo vyhodnoceno, že 
v částech 1-10 byly 

ANO 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 76 (celkem 86) 

Projekt/KNM Protokol o kontrole Kontrolní list  reakce ŘO OP VVV 

identifikovány nedostatky 
v oblasti předběžné, průběžné a 
následné řídící kontroly, nicméně 
toto samostatně v příslušných 
zjištěních konstatováno nebylo. 
V části b) ve vazbě k zákonu č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě bylo kontrolní 
skupinou vyhodnoceno pouze 
zjištění, které se týkalo úhrady po 
splatnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 77 (celkem 86) 

PŘÍLOHA č.. 9 STANOVISKO AUDITOVANÉHO SUBJEKTU 

 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 78 (celkem 86) 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 79 (celkem 86) 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 80 (celkem 86) 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 81 (celkem 86) 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 82 (celkem 86) 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 83 (celkem 86) 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 84 (celkem 86) 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 85 (celkem 86) 

 



Zpráva o auditu systému Audit č. OPVVV/2021/S/001 

 Strana 86 (celkem 86) 

 


	SHRNUTÍ
	1. CÍL AUDITU
	2. IDENTIFIKOVANÁ ZJIŠTĚNÍ
	2.1 Přehled zjištění
	2.2 Dopad na implementaci OP

	3. CELKOVÝ ZÁVĚR

	PODROBNÁ ZPRÁVA
	1. PRÁVNÍ RÁMEC AUDITU
	2. ROZSAH A PŘÍSTUP AUDITU
	3. AUDITNÍ PRÁCE
	3.1 Metody a postupy auditní práce
	3.2 Metodika výběru vzorku operací pro ověření klíčových požadavků
	3.3 Provedená auditní práce
	1
	2
	3
	3.1
	3.2
	3.3
	3.3.1 Posouzení oblasti finančních nástrojů
	3.3.2 Posouzení účinného fungování řídicího a kontrolního systému OP VVV prostřednictvím ověření daných klíčových požadavků
	3.3.3 Posouzení plnění nápravných opatření z předchozích relevantních auditů a kontrol OP VVV
	3.3.4 Předložená dokumentace k provedení auditu

	4. ZJIŠTĚNÍ A DOPORUČENÍ
	5. DOKONČENÍ AUDITU
	6. PODPISY ČLENŮ AUDITORSKÉHO TÝMU
	7. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

	PŘÍLOHA č. 1 – AKČNÍ PLÁN
	PŘÍLOHA č. 2 – PŘEHLED HODNOCENÍ KLÍČOVÝCH POŽADAVKŮ
	PŘÍLOHA č. 3 – VYBRANÝ VZOREK KP 2 – VYBRANÉ PROJEKTY
	PŘÍLOHA č. 4 – VYBRANÝ VZOREK KP 4 – ADMINISTRATIVNÍ KONTROLY
	PŘÍLOHA č. 5 – VYBRANÝ VZOREK KP 4 – KONTROLY NA MÍSTĚ
	PŘÍLOHA č.. 6 – VYBRANÝ VZOREK KP 4 – NESROVNALOSTI
	PŘÍLOHA č.. 7 – ŽÁDOSTI O PLATBU, U KTERÝCH NEBYLA DODRŽENA LHŮTA ADMINISTRACE
	PŘÍLOHA č.. 8 ROZDÍLNÉ INFORMACE V PROTOKOLECH O KONTROLE A KONTROLNÍM LISTU OBECNÉM
	PŘÍLOHA č.. 9 STANOVISKO AUDITOVANÉHO SUBJEKTU

		2021-12-10T12:14:39+0100
	Ing. Zoltán Rohal


		2021-12-10T12:32:55+0100
	Ing. Karel Kačer


		2021-12-10T12:37:38+0100
	Ing. Zdeňka Zronková


		2021-12-10T12:42:05+0100
	Ing. Libor Vykusa


		2021-12-10T12:44:37+0100
	JUDr. Lucie Kalíšková


		2021-12-10T12:50:26+0100
	Ing. Iva Chrudimská


		2021-12-10T12:56:24+0100
	Ing. Michaela Hůlová


		2021-12-10T12:58:09+0100
	Ing. Alena Kořínková


		2021-12-10T12:58:26+0100
	Ing. Alena Kořínková


		2021-12-10T12:58:45+0100
	Ing. Alena Kořínková


		2021-12-10T12:59:00+0100
	Ing. Alena Kořínková


		2021-12-10T12:59:21+0100
	Ing. Alena Kořínková


		2021-12-10T12:59:37+0100
	Ing. Alena Kořínková




